
Autor Název Signatura Zdroj
Holeček Josef Naši I U-2  historická próza
Tammsaare Anton,
Hansen

Dva rody z Vargamae U-1941  próza

Plautus,Titus Maccius Plautus Amfitryon a jiné povídky U-1975 antická literatura-divadelní h
Stříbrné oříšky U-2482 beletrie
Stříbrné oříšky U-2483 beletrie

Pospíšilová Jana Šla kočička k muzice U-2480 beletrie
Pospíšilová Jana Šla kočička k muzice U-2481 beletrie
Dienstbier Zdeněk Diagnostika metodami nukl.med. U-2542 biofyzika
Hostinský Otakar A jeho odkaz pedagogice U-2500 biografie
Šrámková Jarmila Dýchání je život U-2515 biologie
Clousley John Migrace zvířat U-2433 biologie
Romanovský A. Obecná biologie U-2429 biologie
Jirásek Václav Kapesní atlas léčiv.rostlin U-2514 botanika
Korbelář Jaroslav Naše rostliny v lékařství U-2571 botanika
Votýpka Jan Severní Amerika U-2443 cestopisy
Hřbatová Jana Český antifašismus a odboj U-2444 dějepis

Dějiny Československa I. do roku 1648 U-2590 dějepis
Kolektiv autorů Dějiny čes. výtvarného umění II. U-2544 dějiny umění
Kolektiv autorů Dějiny čes.výtvarného umění I. U-2543 dějiny umění
Šimek Tomáš Hrady,zámky,tvrze v Čechách U-2528 dějiny umění
Šimek Tomáš Hrady,zámky,tvrze v Čechách .. na Moravě a ve Slezsku U-2549 dějiny umění

Hrady, zámky a tvrze v Čechách U-2488 dějiny
Hrady,zámky a tvrze v Čechách U-2487 dějiny

Drdácký František Lidové tance U-2485 dějiny
Staňková Jitka Lidové umění z Čech a Moravy a... U-2432 dějiny
Bartoňková Dagmar Přímořským světem Helady U-2448 dějiny
Vondruška Vlastimil Tradice lidové tvorby U-2435 dějiny
Chorvátová Zuzana Kosmetikou ke kráse U-2512 dermatologie
Chorvátová Zuzana Kosmetikou ke kráse U-2513 dermatologie
Šrámek Fráňa Kus krásného snu U-1775 DH, P2, P3
Zamrazil Václav Diabetes mellitus a onem.š.žlázy U-2428 diabetes
Středa Miloslav Diabetologie U-2489 diabetes
Rybka Jaroslav Život s cukrovkou U-2451 diabetes
Dušátko Josef Chalupář udí a vaří U-2434 dietetika
Mařatka Zdeněk Klinická gastroenterologie U-2476 dietetika
Zamrazelová Elvěra Novinky v medicíně, vlákniny, embolie U-2523 dietetika
Zamrazelová Elvěra Novinky v medicíně, vlákniny, embolie U-2524 dietetika

Pokrmy v diabetologii I. U-2593 dietetika
Fialová Juliana Rychlé pokrmy U-2585 dietetika
Fialová Juliana Rychlé pokrmy U-2594 dietetika
Čapek Karel Bílá nemoc U-2792 divadelní hry
Čapek Karel Bílá nemoc, R.U.R.,Matka U-2793 divadelní hry
Jariš Milan Boleslav I., Přísaha, Inteligent U-1582 divadelní hry
Rostand Edmont Carano de Bergerac U-1086 divadelní hry
Jirásek Alois Divadelní hry U-87 divadelní hry
Mahen Jiří Divadelní hry U-1475 divadelní hry
Nezval Vítězslav Dnes ještě zapadá slunce nad Atlantidou U-1468 divadelní hry
Nezval Vítězslav Dnes ještě zapadá slunce nad Atlantidou U-1469 divadelní hry
Gorkij Maxim Dostigajev a ti druzí U-1349 divadelní hry
Zeyer Julius Dramatická díla U-103 divadelní hry
Zeyer Julius Dramatická díla U-959 divadelní hry
Shakespeare William Hamlet, kralevic dánský U-1051 divadelní hry
Tyl Josef Kajetán Historická dramata U-371 divadelní hry
Tyl Josef Kajetán Historická dramata U-468 divadelní hry
Tyl Josef Kajetán Historická dramata U-1517 divadelní hry
Shakespeare William Hry U-556 divadelní hry
Čapek Karel Hry U-1507 divadelní hry
Ostrovskij A. N. Hry II 1861-1871 U-1248 divadelní hry
Shakespeare W. Jak zkrotiti saň U-220 divadelní hry
Tyl Josef Kajetán Jan Hus U-331 divadelní hry
Šubert František Jan Výrava U-27 divadelní hry
Drda Jan Jsou živi, zpívají U-1052 divadelní hry
Brecht Bertolt Kavkazský křídový kruh U-1240 divadelní hry
Shakespeare William Král Lear U-31 divadelní hry
Molier Lakomec U-871 divadelní hry
Molier Lakomec U-872 divadelní hry
Nezval Vítězslav Loretka U-1470 divadelní hry
Jirásek Alois Lucerna U-175 divadelní hry
Mrštík A+V Maryša U-57 divadelní hry



Autor Název Signatura Zdroj
Mrštík A+V Maryša U-58 divadelní hry
Vrchlický Jaroslav Noc na Karlštejně U-1418 divadelní hry
Vrchlický Jaroslav Noc na Karlštejně U-2791 divadelní hry
Solovič Ján Občanská trilogie U-2131 divadelní hry
Voskovec - Werich Osel a stín U-1034 divadelní hry
Ibsen Hendrik Peer Gynt U-187 divadelní hry
Žáček Jiří Ptákoviny U-2692 divadelní hry
Drda Jan Romance o Oldřichu a Boženě U-1506 divadelní hry
Čapek Karel RUR, Bílá nemoc, Matka U-1058 Divadelní hry
Goethe Johann Wolfgang Torguato Tasso U-867 divadelní hry
Blažek Vratislav Třetí přání U-1053 divadelní hry
Čechov Antonín Pavlovič Tři sestry U-1048 divadelní hry
Shakespeare W. Veselé panička Windsorské U-733 divadelní hry
Shakespeare William Zkrocení zlé ženy U-32 divadelní hry
Stroupežnický Ladislav Zvíkovský rarášek U-28 divadelní hry
Stroupežnický Ladislav Zvíkovský rarášek U-176 divadelní hry
Hrubín František Srpnová neděle U-1041 divatelní hry

Úvod do budhismu U-2584 filosofie
Donát Josef Přechod v životě ženy U-2519 gynekologie
Jirásek Alois Mezi proudy II U-123 hiistorická próza
Ptáčník Karel Ročník jedenadvacet U-1931 histoprická próza
Block J. R. ... § spol. U-852 historická próza
Vavřínek Vladimír Alexandr Veliký U-1120 historická próza

Almanach 1953 U-364 historická próza
Almanach 1953 U-365 historická próza

Tažký Ladislav Ámen Mariá U-671 historická próza
Zeyer Julius Amis a Amil U-101 historická próza

Ani ženy - dokumenty U-552 historická próza
Olbracht Ivan Anna proletářka U-292 historická próza
Olbracht Ivan Anna proletářka U-293 historická próza
Olbracht Ivan Anna proletářka U-1528 historická próza
Olbracht Ivan Anna proletářka U-1529 historická próza
Olbracht Ivan Anna proletářka U-1530 historická próza
Olbracht Ivan Anna proletářka U-1531 historická próza
Olbracht Ivan Anna proletářka U-1532 historická próza
Jefremov, Ivan Athéňanka Thális U-2661 historická próza
Golubov Sergej Bagration U-1339 historická próza
Zápotocký Antonín Barunka U-1189 historická próza
Barbusse Hanus Bílý teror U-891 historická próza
Řezáč Václav Bitva U-458 historická próza
Řezáč Václav Bitva U-1521 historická próza
Zamarovský Vojtěch Bohové a hrdinové antic. báji U-636 historická próza
Zápotocký Antonín Bouřlivý rok 1905 U-532 historická próza
Zápotocký Antonín Bouřlivý rok 1905 U-1526 historická próza
Tille Václav Božena Němcová U-911 historická próza
Žák Jiří Brána je znovu otevřena U-200 historická próza
Jirásek Alois Bratrstvo I. U-1000 historická próza
Jirásek Alois Bratrstvo I. - Bitva u Lučence U-1965 historická próza
Jirásek Alois Bratrstvo II - Mária U-1966 historická próza
Jirásek Alois Bratrstvo II. U-1001 historická próza
Jirásek Alois Bratrstvo III. U-1002 historická próza
Jirásek Alois Bratrstvo III. - Žebráci u-1967 historická próza
Majerová Marie Bruno U-1713 historická próza
Wilder Thornton Březnové idy U-1886 historická próza

Cesta do Prahy otevřená U-487 historická próza
Hruška Čeněk Cesta k revoluci U-656 historická próza
Král Fraňo Cesta zarubaná U-1069 historická próza
Neff Vladimír Císařské fialky U-1109 historická próza
Vachek Emil Čarovná flétna U-619 historická próza
Říha Bohumil Čekání na krále U-1843 historická próza
Stendhol Červený a černý U-521 historická próza
Ivanov Miroslav Český Pitaval aneb královraždy U-1783 historická próza
Jan V. Čingischán U-182 historická próza
Vasilij Jan Čingischán U-1743 historická próza
Simonov Konstantin Člověk se nenarodí pro válku U-1180 historická próza
Simonov Konstantin Člověk se nerodí pro válku U-1354 historická próza
Dickens Charles David Coperfield U-422 historická próza
Dickens Charles David Coperfield U-423 historická próza
Tyl Josef Kajetán Dekret kutnohorský U-1712 historická próza
Hugo Victor Devadesát tři U-1029 historická próza



Autor Název Signatura Zdroj
Hugo Victor Devadesát tři U-1524 historická próza
Hečko František Dřevěná dědina U-939 historická próza
Jílemnický Petr Dunivý krok U-972 historická próza
Ivanov Miroslav Důvěrná zpráva o K.H.Máchovi U-1875 historická próza
Waltari, Mika Egypťan Sinuhet U-2016 historická próza
Kratochvíl Miloš V. Evropa v zákopech U-1838 historická próza
Neuman Pavel Faon U-907 historická próza
Pludek Alexej Faraónův písař U-1210 historická próza
Huchová Ricarda Garibaldi U-584 historická próza
Montanelli I., Nozza G. Garibaldi U-1796 historická próza
Mináč Vladimír Generace I- Dlouhý čas čekání U-1335 historická próza
Mináč Vladimír Generace II- Živí a mrtví U-1336 historická próza
Mináč Vladimír Generace III- Zvony zvoní na den U-1337 historická próza
Granier Jacques Generál zmizel U-1732 historická próza
Olbracht Ivan Golet v údolí U-873 historická próza
Kaplický Václav Gornostaj U-534 historická próza
Feuchtwanger Lion Goya - čili trpká cesta poznání U-799 historická próza
Tilschová Anna Maria Haldy U-764 historická próza
Tilschová Anna Maria Haldy U-811 historická próza
Tilschová Anna Maria Haldy U-812 historická próza
France Antole Historie našich dnů U-874 historická próza
France Antole Historie našich dnů U-875 historická próza
Kovařík Vladimír Hlasy U-574 historická próza
Olbracht Ivan Hory a staletí U-1402 historická próza
Pujmanová Marie Hra s ohněm U-1486 historická próza
Jirásek Alois Husitský král I. U-978 historická próza
Jirásek Alois Husitský král II U-979 historická próza
Krliža Miroslav Charvátský bůh Mars U-665 historická próza
Newerly Igor Chlapec z sals. stepí U-590 historická próza
Tyl Josef Kajetán Chudí lidé U-869 historická próza
Tomanovi J+M Italská paleta U-515 historická próza
Ostrovskij Nikolaj Jak se kalila ocel U-1017 historická próza
Ostrovskij Nikolaj Jak se kalila ocel U-1018 historická próza
Nováková Tereza Jan Jílek U-831 historická próza
Zeyer Julius Jan Maria Plojhar U-916 historická próza
Jirásek Alois Jan Žižka U-469 historická próza
Jirásek Alois Jan Žižka U-470 historická próza
Vrba Jan Jiří z Poděbrad I. U-933 historická próza
Vrba Jan Jiří z Poděbrad II. U-934 historická próza
Vrba Jan Jiří z Poděbrad III. U-935 historická próza
Kožík František Josef Mánes U-683 historická próza
Štech V. V. Josef Václav Myslbek U-1032 historická próza
Ugolini Luigi K novému světu U-1321 historická próza
Kubka František Karlštejnské vigilie U-499 historická próza
Kubka František Karlštejnské vigilie U-1216 historická próza
Ivanov, Miroslav Kdy umírá vojevůdce /o Janu Žižkovi/ U-2217 historická próza
Kovařík Vladimír Když velcí byli malí U-575 historická próza
Kaplický Václav Kladivo na čarodějnice U-1818 historická próza
Krawczuk Aleksander Kleopatra U-1652 historická próza
Rachlík František Komedie plná lásky U-810 historická próza
Vančura Vladimír Konec starých časů U-180 historická próza
Vančura Vladislav Konec starých časů U-1113 historická próza
Vančura Vladislav Konec starých časů U-1114 historická próza
Vančura Vladislav Konec starých časů U-1115 historická próza
Roy Eugene Le Konec zámku Herm U-1767 historická próza

Kosmova kronika česká U-1303 historická próza
Kosmova kronika česká U-1304 historická próza

Hindus Maurice Kozáci U-1145 historická próza
Frýd Norbert Krabice živých U-1191 historická próza
Kratochvíl Miloš V. Král obléká halenu U-956 historická próza
Třebízský Václav Beneš Královna Dagmar U-1209 historická próza
Neff Vladimír Královny nemají nohy U-1723 historická próza
Bonhardová Nina Královský úděl U-1846 historická próza
Neff Vladimír Královský vozataj U-1112 historická próza
Winter Zikmund Krátký jeho svět U-981 historická próza
Lewis Sinclair Krev královská U-1030 historická próza

Kronika Dalimilova U-1904 historická próza
Nosek Karel Krvavé kaskády U-1949 historická próza
Heym Stechan Křižáci U-581 historická próza
Kossaková Žofie Křižáci U-917 historická próza



Autor Název Signatura Zdroj
Kratochvíl Miloš V. Lásky královské U-1186 historická próza
Novotný Miloslav Letáky z roku 1848 U-212 historická próza

Listy dvou Janů U-198 historická próza
Feuchtwanger Lion Lišky na vinici U-1518 historická próza
Vančura Vladislav Luk královny Dorotky U-2214 historická próza
Jirásek Alois Maloměstská historie U-276 historická próza
Jirásek Alois Maloměstské historie U-277 historická próza
Heiduczek Werner Marcus Aurelius U-1814 historická próza
Vančura Ladislav Markéta Lazarová U-211 historická próza
Vančura Vladislav Markéta Lazarová U-1896 historická próza
London Jack Martin Eden U-424 historická próza
Kotowicz Waldemar Masky a tváře U-1774 historická próza
Gorkij Maxim Matka U-1006 historická próza
Gorkij Maxim Matka U-1007 historická próza
Jirásek Alois Mezi proudy I U-122 historická próza
Kožík František Miláček národa U-1067 historická próza
Kratochvíl Miloš V. Mistr Jan U-234 historická próza
Kratochvíl Miloš V. Mistr Jan U-1403 historická próza
Winrer Zikmund Mistr Kampanus U-1630 historická próza
Winrer Zikmund Mistr Kampanus U-1631 historická próza
Nečásek František Mládí K. Gottwalda U-329 historická próza
Hardy Frank Moc bez slávy U-361 historická próza
Fast Howard Moji stateční bratří U-919 historická próza
Bobiňská H. Moni C. Sklodovská U-330 historická próza
Jašík Rudolf Mrtví nezpívají U-554 historická próza
Vinš Antonín Mrtvý úsek U-737 historická próza
Remarque Erich Maria Na západní frontě klid U-1118 historická próza
Světlý Jan Národ nepokoříš U-202 historická próza
Řezáč Václav Nástup U-1480 historická próza
Řezáč Václav Nástup U-1646 historická próza
Holeček Josef Naši III U-4 historická próza
Holeček Josef Naši IV U-5 historická próza
Holeček Josef Naši IX. U-12 historická próza
Holeček Josef Naši V U-6 historická próza
Holeček Josef Naši V/2 U-7 historická próza
Holeček Josef Naši VI. U-8 historická próza
Holeček Josef Naši VII. U-9 historická próza
Holeček Josef Naši VIII. U-10 historická próza
Holeček Josef Naši VIII/2 U-11 historická próza
Holeček Josef Naši X. U-13 historická próza
Tilschová Anna Maria Návrat U-809 historická próza
Ivanov Miroslav Nejen černé uniformy U-668 historická próza
Drda Jan Němá barikáda U-712 historická próza
Drda Jan Němá barikáda U-1033 historická próza
Drda Jan Němá barikáda U-1953 historická próza
Arbes Jakub Němci v Čechách U-913 historická próza
Loukotková Jarmila Není římského lidu U-1122 historická próza
Krawczuk Aleksander Nero U-1735 historická próza
Olbracht Ivan Nikola Šuhaj loupežník U-1089 historická próza
Olbracht Ivan Nikola Šuhaj loupežník U-1090 historická próza
Olbracht Ivan Nikola Šuhaj loupežník U-1091 historická próza
Strnadel, Josef Noc je vlak, který jede domů U-2028 historická próza
Čapek Karel O věcech kolem nás U-367 historická próza
Kratochvíl Miloš V. Objevitelé a dobyvatelé U-1641 historická próza
Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého U-641 historická próza
Vančura Vladilaslav Obrazy z dějin národa českého U-642 historická próza
Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého U-643 historická próza
Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého U-644 historická próza
Barbusse Henri Oheň U-729 historická próza
Barbusse Henri Oheň U-730 historická próza
Barbusse Henri Oheň U-731 historická próza
Zeyer Julius Olgert Gejštor U-102 historická próza
Zeyer Julius Ondřej Černyšev U-932 historická próza
Hanuš Miroslav Osud národa U-476 historická próza
Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka U-947 historická próza
Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka U-948 historická próza
Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka U-949 historická próza
Turgeněv Ivan Sergejevič Otcové a děti U-1127 historická próza
Klapálek Karel Ozvěny bojů U-685 historická próza
Hubáček, Miloš Pacifik v plamenech U-2657 historická próza



Autor Název Signatura Zdroj
Paměti Babičky Kavalírové U-837 historická próza

Sienkiewicz Henryk Pan Wolodyjowski U-1773 historická próza
Winter Zikmund Panečnice U-858 historická próza
Curieová Eva Paní Curieová U-637 historická próza
Sándor Gergely Panský soud 1514 U-792 historická próza
Schulz Karel Papežská mše U-938 historická próza
Kratochvíl Miloš V. Podivuhodné příběhy J. Kornela U-368 historická próza
Kratochvíl Miloš V. Pochodeň U-206 historická próza
Kratochvíl Miloš V. Pochodeň U-814 historická próza
Jirásek Alois Poklad U-1370 historická próza
Jilemnický Petr Pole neoraná U-719 historická próza
Jilemnický Petr Pole neoraná U-720 historická próza
Vančura Vladislav Pole orná a válečná U-360 historická próza
Vančura Vladislav Polé orná a válečná U-971 historická próza
Tyl Josef Kajetán Pomněnky z hrobu nejstar. Čecha U-531 historická próza
Neumann Pavel Pomník kovu trvalejší U-899 historická próza
Simonov Konstantin Poslední léto U-1181 historická próza
Mareš Jan Práče U-479 historická próza
Kratochvíl Jaroslav Prameny U-1633 historická próza
Kratochvíl Jaroslav Prameny U-1634 historická próza
Kratochvíl Jaroslav Prameny I. U-1462 historická próza
Kratochvíl Jaroslav Prameny II. U-1463 historická próza
Hončar, Oles Praporečníci U-2021 historická próza
Kupka J. Sv. Pražské jaro U-354 historická próza
Kettner ,P., Jedlička ,I.,M. Proč zemřel Jan Masaryk? U-2614 historická próza
Kornelová Marie Proměny U-850 historická próza
Jirásek Alois Proti všem U-284 historická próza
Jirásek Alois Proti všem U-285 historická próza
Jirásek Alois Proti všem U-286 historická próza
Jirásek Alois Proti všem U-287 historická próza
Jirásek Alois Proti všem U-1413 historická próza
Alois Jirásek Proti všem U-1414 historická próza
Jirásek Alois Proti všem U-1415 historická próza
Neff Vladimír Prsten Borgiů U-1816 historická próza
Mareš Jan První prapor U-533 historická próza
Říha Bohumil Přede mnou poklekni U-1769 historická próza

Příhody Václava Vratislava z Mitrovic U-1782 historická próza
Jirásek Alois Psohlavci U-790 historická próza
Jirásek Alois Psohlavci U-977 historická próza
Fučík Julius Reportáže z burž. republiky U-557 historická próza
Fučík Julius Reportáže z burž. republiky U-558 historická próza
Kožnar Zbyněk Rezident U-684 historická próza
Zápotocký Antonín Rozbřesk U-1537 historická próza
Řezáč Václav Rozhraní U-987 historická próza
Řezáč Václav Rozhraní U-1433 historická próza
Jirásek Alois Rozmanitá proza U-47 historická próza
Šolochov Michail Rozrušená země U-1199 historická próza
Šolochov Michail Rozrušená země U-1398 historická próza
Šolochov Michal Rozrušená země U-1399 historická próza
Zápotocký Antonín Rudá záře nad Kladnem U-373 historická próza
Zápotocký Antonín Rudá záře nad Kladnem U-707 historická próza
Zápotocký Antonín Rudá záře nad Kladnem U-1527 historická próza
Bengtsson Franc Rudý Orm U-903 historická próza
Nový Karel Rytíři a lapkové U-1724 historická próza
Seghersová ,Anna Sedmý kříž U-2012 historická próza
Šmilovský A. V. Setník dřevnický, Za ran. červán U-921 historická próza
Majerová Marie Siréna U-210 historická próza
Mayerová Marie Siréna U-762 historická próza
Mayerová Marie Siréna U-763 historická próza
Majerová Marie Siréna U-1330 historická próza
Majerová Marie Siréna U-1331 historická próza
Jirásek Alois Skaláci U-278 historická próza
Jirásek Alois Skaláci U-828 historická próza
Jirásek Alois Skaláci U-1429 historická próza
Vetiška Rudolf Skok do tmy U-752 historická próza
Kubka František; Skythský jezdec U-769 historická próza
Jirásek Alois Směsa U-48 historická próza
Mixa Vojtěch Smršť na čtrnáctém poledníku U-851 historická próza
Putík Jaroslav Smrtelná neděle U-1031 historická próza
Neff Vladimír Sňatky z rozumu U-1108 historická próza



Autor Název Signatura Zdroj
Toman Josef Sokrates U-1856 historická próza
Fast Howard Spartakus U-350 historická próza
Fast Howard Spartakus U-351 historická próza
Šmilovský A. Spisy vybrané U-54 historická próza
Téry Simone Srdce plné slunce U-1028 historická próza
Kraszowski J. I. Staré báje U-61 historická próza

Staré řecké báje a pověsti U-1190 historická próza
Kun N. A. Starořecké báje U-1725 historická próza
Martínek Vojtěch Stavy rachotí U-946 historická próza
Kubín Josef Št. Stíny jdou za námi U-957 historická próza
Palacký František Stručný přehled dějin českých U-1693 historická próza
Šrámek Fráňa Stříbrný vítr U-358 historická próza
Šrámek Fráňa Stříbrný vítr U-359 historická próza
Řezáč Václav Svědek U-963 historická próza
Kožík František Světlo v temnotách U-1211 historická próza
Horák Jozef Šachty U-436 historická próza
Jírů Václav Šesté jaro U-154 historická próza
Kárný , Miroslav Tajemství a legendy třetí říše U-2221 historická próza
Turek Ludwig Tak jsme žili U-970 historická próza
Varela Alfredo Temná řeka U-918 historická próza
Jirásek Alois Temno U-454 historická próza
Jirásek Alois Temno U-455 historická próza
Šolochov Michail Tichý don - I. - II. díl U-1365 historická próza
Šolochov Michail Tichý don III. - IV. díl U-1366 historická próza
Bondarev Jurij Tíšina U-1332 historická próza
Sekera Josef Torzo lásky U-655 historická próza
Klemová Eva Tvé děti Evropo U-900 historická próza
Jirásek Alois U nás U-92 historická próza
Jirásek Alois U nás I. U-90 historická próza
Jirásek Alois U nás I. U-94 historická próza
Jirásek Alois U nás II U-95 historická próza
Jirásek Alois U nás II. U-91 historická próza
Jirásek Alois U nás III U-96 historická próza
Jirásek Alois U nás IV U-93 historická próza
Jirásek Alois U nás IV U-97 historická próza
Jirásek Alois V cizích službách U-1428 historická próza
Vrbová Alena V erbu lvice-Kronika o paní Zdislavě U-1855 historická próza
Gorkij Maxim V. I. Lenin U-1226 historická próza
Kaplický Václav Velké Theatrum U-1819 historická próza
Sándor Gergely Velký tábor 1514 U-742 historická próza
Neff Vladimír Veselá vdova U-1111 historická próza
Řezáč Václav Větrná setba U-1233 historická próza
Remargue E. M. Vítězný oblouk U-734 historická próza
Burian E. F. Vítězové U-413 historická próza
Jílemnický Petr Vítr se vrací U-879 historická próza
Jílemnický Petr Vítr se vrací U-1099 historická próza
Wasilevská Wanda Vlast U-865 historická próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Vojna a mír I U-1271 historická próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Vojna a mír I U-1275 historická próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Vojna a mír II U-1272 historická próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Vojna a mír II U-1276 historická próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Vojna a mír III U-1273 historická próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Vojna a mír III U-1277 historická próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Vojna a mír IV U-1274 historická próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Vojna a mír IV U-1278 historická próza
Zápotocký Antonín Vstanou noví bojivníci U-1064 historická próza
Noháč, Zdeněk-Oborský,
Stanislav

Všude byla tajga U-1217 historická próza

Petershagen Rudolf Vzpoura svědomí U-943 historická próza
Holeček Josef Z "našich" U-53 historická próza
Svoboda Ludvík Z Buzuluku do Prahy U-555 historická próza
Svoboda Ludvík Z Buzuluku do Prahy U-1550 historická próza
Jirásek Alois Z mých pamětí U-98 historická próza
Jirásek Alois Z mých pamětí U-99 historická próza
Jirásek Alois Z mých pamětí I U-279 historická próza
Jirásek Alois Z mých pamětí II U-280 historická próza
Jirásek Alois Z Různých dob U-49 historická próza
Jirásek Alois Za bouře i klidu U-89 historická próza
Bek Alexander Za námi Moskva U-1340 historická próza

Za prahem války U-1125 historická próza



Autor Název Signatura Zdroj
Šmilovský A. V. Za ranních červánků U-726 historická próza
Šmilovský Alois, Vojtěch Za ranních červánků U-1970 historická próza
Šmilovský, Alois Vojtěch Za ranních červánků U-2608 historická próza
Jirásek Alois Záhořanský hon U-281 historická próza
Jirásek Alois Záhořanský hon U-282 historická próza
Jirásek Alois Záhořanský hon U-283 historická próza
Reis Karel Václav Zapadlí vlastenci U-625 historická próza
Linda Josef Záře nad pohanstvem U-214 historická próza
Nováková Tereza Ze ženského hnutí U-877 historická próza
Říha Bohumil Země dokořán U-1065 historická próza
Panova Věra Zítra nebude válka U-1345 historická próza
Neff Vladimír Zlá krev U-1110 historická próza
Kolektiv autorů Zlatá kniha historických příběhů U-1784 historická próza
Vančura Vladislav Zvony mého kraje U-1711 historická próza
Kratochvíl, Antonín Žaluji U-2663 historická próza
Kaplický Václav Železná koruna I U-362 historická próza
Kaplický Václav Železná koruna II U-363 historická próza
Simonov Konstantin Živí a mrtví U-1179 historická próza
Simonov Konstantin Živí a mrtví U-1353 historická próza
Moulis M., Tomášek D. Život plný nenávisti U-1787 historická próza
Vasari Giorgio Životy nejvýznamnějších malířů, sochařů a architektů U-1726 historická próza
Holeček Josef Naši II U-3 historický román
Provazník Kamil Hygiena školní práce U-2492

Anglicko-český,česko-anglický slovník U-2595 jazykové slovníky
Anglicko-český,česko-anglický slovník U-2596 jazykové slovníky
Anglicko-český,česko-anglický slovník U-2897 jazykové slovníky
Anglicko-český,česko-anglický slovník U-2598 jazykové slovníky
Anglicko-český,česko-anglický slovník U-2599 jazykové slovníky
Anglicko-český,česko-anglický slovník U-2600 jazykové slovníky

Hutchinson Tom English project I. U-2581 jazykové učebnice
Hutchinson Tom English project I. U-2582 jazykové učebnice
Dokulil Miloš Mluvnice češtiny 1.díl U-2436 jazykové učebnice
Daneš František Mluvnice češtiny 3.díl U-2438 jazykové učebnice

New days to spoken english U-2578 jazykové učebnice
New days to spoken english U-2579 jazykové učebnice
New days to spoken english U-2580 jazykové učebnice

Čech Eduard Pišme správně česky U-2452 jazykové učebnice
Horáková-Nedvídková
Maruše

Jak ošetřit křečové žíly U-2520 kardiologie

Hořejší Jaroslav Srdce proti infarktu U-2462 kardiologie
Haviar Vladimír Srdce tě varuje U-2531 kardiologie
Válek Albert Klinická nefrologie U-2541 ledviny
Cooper, Kenneth H. Aerobický program pre aktiv.zd. U-2574 lékařství
Cooper, Kenneth H. Aerobický program pre aktiv.zd. U-2575 lékařství
Cooper, Kenneth H. Aerobický program pre aktiv.zd. U-2576 lékařství
Popovič Janko Bolesti v zádech U-2530 lékařství
Jarkovská Helena Gymnastika pro moderní ženu ... Zlata Wálová U-2568 lékařství
Jarkovská Helena Gymnastika pro moderní ženu .. Zlata Wálová U-2569 lékařství
Jarkovská Helena Gymnastika pro moderní ženu .. Zlata Wálová U-2570 lékařství
Votava Jiří Jóga očima lékařů U-2442 lékařství
Lánik Vladimír Léčebná tělesná výchova I U-2457 lékařství
Lánik Vladimír Léčebná tělesná výchova I U-2458 lékařství
Lánik Vladimír Léčebná tělesná výchova I U-2459 lékařství
Noha Jiří Lékař léčí, příroda uzdravuje U-2521 lékařství
Šmolík Petr Pohybová výchova U-2484 lékařství
Lazovskis Ilmars Přehled klinických symptomů U-2572 lékařství
Kostková Jarmila Rytmická gymnastika U-2587 lékařství
Kostková Jarmila Rytmická gymnastika U-2588 lékařství
Kostková Jarmila Rytmická gymnastika U-2589 lékařství
Slepička Pavel Sportovní diváctví U-2577 lékařství
Knížetová Věra Strečink, relaxace, dýchání U-2545 lékařství
Knížetová Věra Strečink, relaxace, dýchání U-2564 lékařství
Kordač Václav Vnitřní lékařství U-2472 lékařství
Kordač Václav Vnitřní lékařství I. U-2463 lékařství
Kordač Václav Vnitřní lékařství II. U-2473 lékařství
Levský V.L. Základy sebeobrany karate U-2430 lékařství
Havránek Bohuslav Slovník spis.jazyka českého V. U-2536 liteartura
Syrový B. Architektura - svědectví dob U-2471 literatura
Syrový B. Architektura-svědectví dob U-2447 literatura
Polák Josef Česká literatura 19.století U-2573 literatura



Autor Název Signatura Zdroj
Melichar Jiří Český jazyk, přehled učiva ZŠ U-2478 literatura
Hnízdo Vlastislav Čítanka světové literatury U-2526 literatura
Juríček Ján Encyklopediaspisovatel'ov sveta U-2450 literatura
Chruščov Sergej Jak státník odchází do penze U-2583 literatura
Zapletal Zdeněk K vývoji četby mládeže v 19.st. U-2479 literatura
 Špinar Zdeněk Kniha o pravěku U-2527 literatura
Mencl Vojtěch Křižovatky 20. století U-2550 literatura
Mencl Vojtěch Křižovatky 20. století U-2553 literatura
Mencl Vojtěch Křižovatky 20.století Hájek, Otáhl, Kadlecová U-2551 literatura
Mencl Vojtěch Křižovatky 20.století Hájek, Otáhl, Kadlecová U-2552 literatura
Kovařík Vladimír Literární toulky Moravou U-2445 literatura
Kovařík  Vladimír Literární toulky po Čechách U-2449 literatura
Kovařík Vladimír Literární toulky Prahou U-2431 literatura
Kovařík Vladimír Literární toulky Prahou U-2446 literatura
Komárek M. Mluvnice češtiny 2.díl U-2437 literatura
Utitz Bedřich Neuzavřená kapitola,politické procesy 50.let U-2586 literatura
Cibula Václav Objevujeme Prahu U-2517 literatura
Cibula Václav Objevujeme Prahu U-2518 literatura
Karásek Oldřich Praha v proměnách světla U-2468 literatura
Kaplan Karel Pravda o Československu U-2560 literatura

Pravidla českého pravopisu U-2497 literatura
Izakovičová Margita Pre šikovné ruky U-2477 literatura
Chaloupka Otakar Próza pro děti a mládež U-2511 literatura
Zeman Milan Průvodce po svět.liter.teorii U-2498 literatura
Codr Milan Přemožitelé času U-2439 literatura
Klůna Jindřich Příručka opraváře automobilů U-2555 literatura
Pinková Rady pro domácnost U-2440 literatura
Pinková Rady pro domácnost U-2441 literatura
Janáčková Jaroslava Román mezi modernami U-2495 literatura
Perkner Stanislav Řeč dramatu U-2510 literatura
Perkner Stanislav Řeč o dramatu U-2505 literatura
Hrabák  Josef Řeč písemnictví U-2509 literatura
Klimeš Lumír Slovník cizích slov U-2554 literatura
Havránek Bohuslav Slovník spis.jazyka českého U-2532 literatura
Havránek Bohuslav Slovník spis.jazyka českého II. U-2533 literatura
Havránek Bohuslav Slovník spis.jazyka českého III. U-2534 literatura
Havránek Bohuslav Slovník spis.jazyka českého IV. U-2535 literatura
Havránek Bohuslav Slovník spis.jazyka českého VI. U-2537 literatura
Havránek Bohuslav Slovník spis.jazyka českého VII. U-2538 literatura
Havránek Bohuslav Slovník spis.jazyka českého VIII. U-2539 literatura

Slovník svět.liter.děl I. U-2546 literatura
Macura Vladimír Slovník svět.liter.děl II. U-2547 literatura

Slovník svět.literárních děl U-2558 literatura
Slovník svět.literárních děl U-2559 literatura

Kršák Pavol Soul 88 U-2522 literatura
Urban Zdeněk Století českého kalendáře U-2563 literatura
Holub Josef Stručný etymolog.slovník JČ. U-2496 literatura
Zora Petr Středočeským krajem U-2486 literatura
Erben Jiří Tabulky pro instalatéry a top. U-2556 literatura
Pavlát Leo Tajemství knihy U-2465 literatura
Tauš Gustav Video U-2540 literatura
Tavlinovová G. Zelený domov U-2469 literatura
Tavlinovová G. Zelený domov U-2470 literatura
Hunger A. Mikropočítače pro každého U-2557 matematika

Názvy a značky škol. matematiky U-2474 matematika
Názvy a značky školské matematiky U-2475 matematika

Puchmayer Bojivník proti bolesti U-2425 medicína
Horký Jaroslav K nemocem jater a žluč. cest U-2494 medicína
Kapr Jaroslav Kniha o nemoci  eseje o nemoci,nemocném,lékaři U-2426 medicína
Kopinski Antoni Rytmus života U-2461 medicína

Největší z Pierotů U-1858
Špičák Václav Asthma bronchiale v dět. a dosp. U-2493 nemoci

Virový zánět plic U-2490 nemoci
Wolker Jiří Dílo Jiřího Wolkra U-1476 OP, DH, P2
Wolker Jiří Próza a divadelní hry U-1477 OP, DH
Gilberg Aage Nejsevernější lékař U-906 ostaní próza
Fučík Julis V zemi milované U-392 ostaní próza
Paustovskij Konstantin Černé moře U-1255 ostatí próza
Slil André První úder U-356 ostatmí próza
Kielland Alexander L. Jakub U-864 ostatní  próza



Autor Název Signatura Zdroj
Fučík Julius V zemi, kde zítra již znamená U-320 ostatní  próza
Marek Jiří Vesnice pod zemí U-748 ostatní próa
Radunská Irina "Šílené" myšlenky U-1665 ostatní próza
Bloch J. R. ... A spol U-445 ostatní próza
Baklanov Grigorij ... neb mrtví jsouce hanby ned U-1201 ostatní próza
Lundberg Ferdinand 60 rodin, které vládnou Americe U-179 ostatní próza
Ivanov Miroslav A hořel snad i kámen U-1319 ostatní próza
Pařízek L. M. A lid povstal U-1553 ostatní próza
Jégé Adam Šangala U-333 ostatní próza
Neruda Jan Aforismy a dodatky U-1704 ostatní próza
Majerová Marie Africké vteříny U-616 ostatní próza
Hanzelka J. - Zikmund M. Afrika snů a skutečností U-1580 ostatní próza
Hanzelka J. - Zikmund M. Afrika snů a skutečností U-1581 ostatní próza
Vávra Jaroslav Ahmed má hlad U-501 ostatní próza
Vávra Jaroslav Ahmed má hlad U-791 ostatní próza
Semuškin Tichon Alitět odchází do hor U-1257 ostatní próza
Dreiser Theodor Americká tragedie U-570 ostatní próza
Dreiser Theodor Americká tragedie U-571 ostatní próza
Dreiser Theodore Americké osudy U-342 ostatní próza
Dickens Charles Americké poznámky U-332 ostatní próza
Kisch Egon Ervin Americký ráj U-983 ostatní próza
Fast Howard Američan U-860 ostatní próza
Holzbachová Mira Amerika země indiánů U-1595 ostatní próza
Tilschová A. M. Amla mater U-340 ostatní próza
Arbes Jakub Anděl míru U-272 ostatní próza
Arbes Jakub Andělí míru U-1481 ostatní próza
Čapek Karel Anglické listy U-904 ostatní próza
Špetová M. Anna a její lidé U-242 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Anna Kareninová I U-1393 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Anna Kareninová I U-1396 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Anna Kareninová II U-1394 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Anna Kareninová II U-1397 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Anna Kareninová III U-1395 ostatní próza
Čapek-Chod K. M. Antonín Vondrejc U-958 ostatní próza
Čapek-Chod, K. M. Antonín Vondrejc U-1061 ostatní próza
Čapek- Chod K. M. Antonín Vondrejc U-1569 ostatní próza
Bunin Ivan Antonovská jablka U-1299 ostatní próza
Lewis Sinclair Arrowsmith U-1153 ostatní próza
Vytautas Sirijos-Gira Babí léto U-1764 ostatní próza

Báje a povídky U-1771 ostatní próza
Čapek Karel Bajky a povídky U-158 ostatní próza
Čapek Karel Bajky a povídky U-498 ostatní próza
Hájek Petr Balada číslo jedna U-1124 ostatní próza
Nový Karel Balada o českém vojáku U-1484 ostatní próza
Olbracht Ivan Bejvávalo U-375 ostatní próza
Olbracht Ivan Bejvávalo U-376 ostatní próza
Olbracht Ivan Bejvávalo U-377 ostatní próza
Olbracht Ivan Bejvávalo U-378 ostatní próza
Tugel Tetjus Beránek v rouše vlčím U-1292 ostatní próza
Polevoj Boris Berlín 896 km U-1167 ostatní próza
Dostojevskij Fjodor
Michajlovič

Běsi U-968 ostatní próza

Tolstoj Alexej Bez křídel a jiné prózy U-1392 ostatní próza
Svatopluk T. Bez šéfa U-428 ostatní próza
Balazsová Anna Bezejmení hrdinové U-267 ostatní próza
Kozák Jan Bílý hřebec U-1707 ostatní próza
Steinbeck John Bitva U-1021 ostatní próza
Feuchtwanger Lion Bláznova moudrost U-434 ostatní próza
Herrmann Ignát Blednoucí obrázky U-1501 ostatní próza
Klevis Vladimír Blues pro píšťalu z rákosu U-1738 ostatní próza
Šalda F. X. Boje o zítřek U-922 ostatní próza
Gorkij Bosáci U-1222 ostatní próza
Svatopluk I. Botostroj U-389 ostatní próza
Lacis Vilík Bouře U-271 ostatní próza
Erenburg Ilja Bouře U-1376 ostatní próza
Šrámek Fráňa Bouřky a duhy U-859 ostatní próza
Langer František Bratrstvo bílého klíče U-1438 ostatní próza
Herben Jan Brumovice U-1003 ostatní próza
Mann Thomas Buddenbrookovi U-419 ostatní próza
Undsetová Sigrid Byla jsem nevěrná U-1696 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Čakovskij Alexander Bylo to v Leningradě U-1237 ostatní próza
Jenčík Josef Byly ztráty na mrtvých U-185 ostatní próza
Gorkij Maxim Bývalí lidé U-1350 ostatní próza
Chaucer G., Farjeonová E. Canterburské povídky U-1741 ostatní próza
Wilde Oscar Cantervilské strašidlo U-648 ostatní próza
Gurpinos H. R. Caříhradské povídky U-766 ostatní próza
Kořenovský Josef Cesta kolem světa U-1577 ostatní próza
Kořenovský Josef Cesta kolem světa II U-1578 ostatní próza
Čapek Karel Cesta na sever U-1150 ostatní próza
Bernášková Alena Cesta otevřená U-824 ostatní próza
Bernášková Alena Cesta otevřená U-1464 ostatní próza
Flavin Martin Cesta tmou U-1206 ostatní próza
Král Fraňo Cesta zarubaná U-393 ostatní próza
Svoboda Ludvík Cestami života U-1147 ostatní próza
Václav Josef Cesty spravedlnosti U-1654 ostatní próza
Perruchot Henri Cézannúv život U-779 ostatní próza
Černyševskij Nikolaj
Gavrilov

Co dělat ? U-1600 ostatní próza

Furmanov Dmitrij
Andrejevič

Čapajev U-1288 ostatní próza

Čas dobré naděje - výbor U-1672 ostatní próza
Hoffmeister Adolf Čas se navrací U-876 ostatní próza
Výbor z díla Čechov Antol Pavlovič U-1412 ostatní próza
Řezáč Václav Černé světlo U-805 ostatní próza
Řezáč Václav Černé světlo U-1478 ostatní próza
Špálová Sonja Černý Honzík U-966 ostatní próza
Bednář Jaroslav Červená země U-1685 ostatní próza
Ivanov Miroslav Český Pitaval aneb královraždy U-1727 ostatní próza
Baširov Gumer Čest U-1137 ostatní próza
Fjodorov Vladimír Čistá studnice U-1238 ostatní próza

Člověk Maxim Gorkij U-1225 ostatní próza
Lacina Václav Čtení o psaní U-451 ostatní próza
Coster Charles Čtení o Ulenspiegelovi U-366 ostatní próza
Tokunaga S. Čtvrť bez slunce U-245 ostatní próza
Tokunaga Sunao Čtvrť bez slunce U-442 ostatní próza
Tokunaga Sunao Čtvrť bez slunce U-443 ostatní próza
Kirk Hans Ďáblovy peníze U-374 ostatní próza
Tilschová M. Dědicové U-244 ostatní próza
Heyduk Adolf Dědův odkaz U-24 ostatní próza
Boccaccio G. Dekameron U-1673 ostatní próza
Těsnohlídek Rudolf Demanová U-1551 ostatní próza
ostatní próza Deníky dětí U-1616 ostatní próza
Wurmser André Denisa se vrací U-912 ostatní próza

Desatero přikázání U-1343 ostatní próza
Deset českých novel U-595 ostatní próza

Nováková Tereza Děti čistého živého U-62 ostatní próza
Nováková Tereza Děti čistého živého U-63 ostatní próza
Bernášková Alena Děti velké lásky U-1466 ostatní próza
Sekera Josef Děti z hliněné vesnice U-1734 ostatní próza
Baar Jindřich Šimon Dětské obrazy U-86 ostatní próza
Vrchlická Eva Dětství s Vrchlickým U-1453 ostatní próza
Erenburg Ilja Devátá vlna U-1268 ostatní próza
Erenburg Ilja Devátá vlna U-1377 ostatní próza
Putík Jaroslav Dici U-589 ostatní próza
Frýd Norbert Divná píseň U-631 ostatní próza
Haussmann Jiří Divoké verše a prózy U-560 ostatní próza
Majerová Marie Divoký západ U-381 ostatní próza
Kisch Egon Ervin Dobrodružství v pěti díl. světa U-425 ostatní próza
Němcová Božena Dobrý člověk U-17 ostatní próza
Němcová Božena Dobrý člověk U-18 ostatní próza
Němcová Božena Dobrý člověk U-843 ostatní próza
Olbracht Ivan Dobyvatel U-421 ostatní próza
Říha Bohumil Doktor Meluzin U-1092 ostatní próza
Kukučín Martin Dom v stráni U-1658 ostatní próza
Vrba Jan Domica U-915 ostatní próza
Heloisa Abélard Dopisy utrpení a lásky U-1715 ostatní próza
Trioletová Elza Dostaveníčko cizinců U-652 ostatní próza
Hrubín František Doušek života U-1162 ostatní próza
Dlouhý Jindřich Dr. Emil Holub U-1594 ostatní próza
Vrba Jan Dražinovská hora U-901 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Čapek Karel Drobty pod stolem doby U-1198 ostatní próza
Buchholtz Johannes Dům doktora Maltha U-909 ostatní próza
Poláček Karel Dům na předměstí U-808 ostatní próza
Weis Jan Dům o 1000 patrech U-617 ostatní próza
Lindemann Kelvin Dům se zeleným stromem U-1200 ostatní próza
Verga Giovanni Dům u Mišpule U-394 ostatní próza
Jilemnický Petr Dunivý krok U-1498 ostatní próza
Seton E. T. Dva divoši U-474 ostatní próza
Passos John Dos Dvaačtyřicátá rovnoběžka U-527 ostatní próza
Včelička Géza Dvě města na světě U-985 ostatní próza
Sinclair Upton Džungle U-596 ostatní próza
Gladkov Fjodor Energie U-1136 ostatní próza
Konrád Karel Epištoly k nesmělým milencům U-1037 ostatní próza
John Jaromír Eskamotér Josef U-836 ostatní próza
Dostojevskij Fantastické povídky U-1261 ostatní próza
Prus Boleslav Farao U-1571 ostatní próza
Tatarka Dominik Farská republika U-550 ostatní próza
Tatarka Dominik Farská republika U-551 ostatní próza
Dreiser Theodor Finančník U-510 ostatní próza
Světlá Karolina Frantina U-1452 ostatní próza
Rabelais Frangois Gargantua a Pantagruel U-1282 ostatní próza
Rabelais Frangois Gargantua a Pantagruel U-1283 ostatní próza
Preissová Gabriela Gazdina roba U-1404 ostatní próza
Mináč Vladimír Generace U-518 ostatní próza
Olbracht Ivan Golet v údolí U-258 ostatní próza
Pařízek L. M. Guinejská odysea U-1617 ostatní próza
Passos John Dos Haldy peněz U-526 ostatní próza
Rylski Alexandr Scibor Havíři z Any veroniky U-339 ostatní próza
Frýd Norbert Hedvábné starosti U-1708 ostatní próza
Aldington Richard Henrietta U-1205 ostatní próza
Thackeray W. M. Henry Esmond U-591 ostatní próza
Štěpánek Zdeněk Herec U-618 ostatní próza
Dostálová Leopolda Herečka vzpomíná U-620 ostatní próza
Žeromski Stefan Historie hříchu U-1737 ostatní próza
Balzac Honoré de Hledání absolutna U-1324 ostatní próza
Majerová Marie Hledání domova U-1619 ostatní próza
Kopta Josef Hlídač č. 47 U-1790 ostatní próza
Thurk Harry Hodina mrtvých očí U-682 ostatní próza
Cullersová Carson Hodiny bez ručiček U-783 ostatní próza
Ransome Arthur Holubí pošta U-638 ostatní próza
Moravia Alberto Horalka U-1694 ostatní próza
Čapek Karel Hordubal, Povětroň, Obyč. život U-1057 ostatní próza
Pecka Karel Horečka U-870 ostatní próza
Drda Jan Horká půda U-411 ostatní próza
Seghersová Anna Hořké ráno U-203 ostatní próza
Herben Jan Hostišov U-178 ostatní próza
Trojan Josef Hoši z nábřeží U-910 ostatní próza
Pujmanová Marie Hra s ohněm U-461 ostatní próza
Dostojevskij Fjodor
Michajlovič

Hráč a jiné prózy U-1174 ostatní próza

Gorbatov Boris Hrdinové Arktidy U-965 ostatní próza
Steibeck John Hrozny hněvu U-475 ostatní próza
Šiškov Vjačeslav Hříšná ves U-1070 ostatní próza
Čapek-Chod K. M. Humoreska U-88 ostatní próza
Tolstoj Alexej Chléb U-1141 ostatní próza
Tolstoj Alexej Chléb U-1254 ostatní próza
Hugo Victor Chrám matky boží v Paříži U-1519 ostatní próza
Glazarová Jarmila Chudá přadlena U-478 ostatní próza
Němcová Božena Chudí lidé U-137 ostatní próza
Němcová Božena Chudí lidé U-138 ostatní próza
Němcová Božena Chudí lidé U-139 ostatní próza
Němcová Božena Chudí lidé U-140 ostatní próza
Dostojevskij Fjodor
Michajlovič

Idiot U-1241 ostatní próza

Dostojevskij Fjodor
Michajlovič

Idiot U-1242 ostatní próza

Lexness Halldór Islandský zvon U-426 ostatní próza
Čapek Karel Italské listy U-1140 ostatní próza
Konstylev Valentin Ivan Hrozný U-1289 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Hnízdo Vlastislav Ivan Olbracht U-1776 ostatní próza
Polák Josef J. V. Sládek U-1556 ostatní próza
Levi Vladimír Já a my U-1674 ostatní próza
Schnell Robert Wolfgang Jak mě služka vychovala U-1785 ostatní próza
Baar Jindřich Šimon Jan Cimbura U-999 ostatní próza
Nováková Tereza Jan Jílek U-64 ostatní próza
Nováková Tereza Jan Jílek, Jiří Šmatlán, Na Librově gruntě U-1534 ostatní próza
Nováková Tereza Jan Jílek, Jiří Šmatlán, Na Librově gruntě U-1535 ostatní próza
Zeyer Julius Jan Maria Plojhar, Tři legendy o krucifixu U-1705 ostatní próza
Novák Arne Jan Neruda U-23 ostatní próza
Thackeray W.M. Jarmark marnosti U-780 ostatní próza
Thackeray W. M. Jarmark marnosti U-781 ostatní próza
Falťan Samo Jarní spevy U-336 ostatní próza
Bojar Pavel Jarní vody U-338 ostatní próza
Jungk Robert Jasnější než tisíc sluncí U-647 ostatní próza
Hamera Bogdan Jeden z nás U-235 ostatní próza
Hamera Bogdan Jeden z nás U-236 ostatní próza
Šmilovský A. V. Jehla U-1609 ostatní próza
Blážková Jaroslava Jehňátko a grandi U-639 ostatní próza
Čech Svatopluk Jestřáb contra Hrdlička U-273 ostatní próza
Světlá Karolina Ještědské povídky U-1574 ostatní próza
Čapek-Chod K. M. Jindrové U-401 ostatní próza
Čapek- Chod K. M. Jindrové U-1467 ostatní próza
Nováková Tereza Jiří Šmatlán U-1116 ostatní próza
Nováková Tereza Jiří Šmatlán U-1117 ostatní próza
Mann Thomas Josef Živitel U-795 ostatní próza
Amado Jorge Jubiabá U-192 ostatní próza
Amado Jorge Jubiabá U-193 ostatní próza
Amado Jorge Jubiabá U-194 ostatní próza
Amado Jorge Jubiabá U-195 ostatní próza
Konrád Karel Jugoslávské kolo U-452 ostatní próza

Jugoslávské válečné povídky U-629 ostatní próza
Roché Henri- Pierre Jules a Jim U-1780 ostatní próza
Neruda Jan Kam s ním U-20 ostatní próza
Lazarová Katarína Kamaráti U-335 ostatní próza
Lazarová Katarína Kamaráti U-797 ostatní próza
Schulz Karel Kámen a bolest U-1675 ostatní próza
Schulz Karel Kámen a bolest U-1676 ostatní próza
Schulz Karel Kámen a bolest U-1677 ostatní próza
Světlá Karolína Kantůrčice U-1791 ostatní próza
Amado Jorge Kapitáni z písku U-830 ostatní próza
Illés Béla Karpadská rapsodie U-778 ostatní próza
Čapek-Chod K. M. Kašpar Lén mstitel U-85 ostatní próza
Bass Eduard Kázáníčka U-914 ostatní próza
Tomanovi J+M Kde lišky dávají dobrou noc U-520 ostatní próza
Tomanovi Josef a
Miroslava

Kde lišky dávají dobrou noc U-1731 ostatní próza

Ellin Stanley Klíč k Micholsově ulici U-660 ostatní próza
Václavek Bedřich Kniha satir U-268 ostatní próza
Pluhař Zdeněk Konečná stanice U-1060 ostatní próza

Kontrapunkt- 8 variací na lásku U-1355 ostatní próza
Kožík František Kouzelník z vily pod lipami U-1747 ostatní próza
Frýd Norbert Krabice živých U-698 ostatní próza
Čapek Karel Krakatit U-471 ostatní próza
Branald Adolf Král železnic U-512 ostatní próza
Drda Jan Krásná Tortiza U-353 ostatní próza
Drda Jan Krásná Tortiza U-1454 ostatní próza
Brancati Vitaliano Krásný Antonio U-1105 ostatní próza
Světlá Karolína Kresby z Ještědí U-1163 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Kreutzerova sonáta U-1623 ostatní próza
Dickens Charles Kronika Pickwickova klubu U-1575 ostatní próza
Kafka František Krutá léta U-553 ostatní próza
Tolstoj Alexej Křížová cesta U-1171 ostatní próza
Tolstoj Alexej Křížová cesta U-1172 ostatní próza
Tolstoj Alexej Křížová cesta U-1173 ostatní próza
Tolstoj Alexej Křížová cesta U-1389 ostatní próza
Tolstoj Alexej Křížová cesta U-1390 ostatní próza
Tolstoj Alexej Křížová cesta U-1391 ostatní próza
Mináč Vladimír Kto kráčá po cestě U-739 ostatní próza
Čapek Josef Kulhavý poutník U-1690 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Maupassant Guy de Kulička U-694 ostatní próza
Maupassant Guy de Kulička U-695 ostatní próza
Jílemnický Petr Kus cukru U-1536 ostatní próza
Ajtmatov Čingiz Labutě nad Issyk Kulem U-1256 ostatní próza
Komenský Jan Amos Labyrint světa U-108 ostatní próza
Frýd Norbert Lahvová pošta aneb konec posledních sto let U-1461 ostatní próza
Erenburg Ilja Láska Jeanny Neyovej U-1258 ostatní próza
Kopta Josef Láska v pěti podobách U-1405 ostatní próza
Schulz Ferdinand Latinská babička U-100 ostatní próza
Branald Adolf Lazaretní vlak U-191 ostatní próza
Glazarová Jarmila Leningrad U-386 ostatní próza
Paustovskij K. Les zpívá U-1260 ostatní próza
Neruda Jan Letní vzpomínky U-22 ostatní próza
Ezerová Regina Léto dlouhé jeden den U-1772 ostatní próza
Chudoba Andrej Léto s pihovatou pannou U-1751 ostatní próza
Duun Olav Lidé a živly U-967 ostatní próza
Žeromski Stefan Lidé bez domova U-654 ostatní próza
Erenburg Ilja Lidé chtějí žít U-1379 ostatní próza
Pujmanová Marie Lidé na křižovatce U-460 ostatní próza
Claudius Eduard Lidé po našem boku U-343 ostatní próza
Claudius Eduard Lidé po našem boku U-344 ostatní próza
Claudius Eduard Lidé po našem boku U-446 ostatní próza
Keller Gottfried Lidé seldwylští U-751 ostatní próza

Lidé, věci, dobrodružství U-508 ostatní próza
Balzac Honoré de Lilie v údolí U-1740 ostatní próza
Kvapilová Hana Literární pozůstalost U-159 ostatní próza
Rais Karel Václav Lopata U-78 ostatní próza
Prus Boleslaw Loutka I U-215 ostatní próza
Prus Boleslaw Loutka II U-216 ostatní próza
Prus Boleslaw Loutka III U-217 ostatní próza
Flos F. Lovci orchidejí U-1558 ostatní próza
Turgeněv Ivan Sergejevič Lovcovy zápisky U-1290 ostatní próza
Turgeněv Ivan Sergejevič Lovcovy zápisky U-1291 ostatní próza
Turgeněv Ivan Sergejevič Lovcovy zápisky U-1382 ostatní próza
Baar J. Š Lůsy U-771 ostatní próza
Baar J. Š Lůsy U-772 ostatní próza
Hoffmeister Adolf Made in Japan U-486 ostatní próza
Polkehn, Klaus-Szeponik,
Horst

Mafie /Kdo nemlčí - zemře/ U-1095 ostatní próza

Preisová Gabriela Máky v žitě U-110 ostatní próza
Kubka František Malé povídky pro Ms. Tr. U-861 ostatní próza
Heritest Fr. Maloměstské povídky U-1121 ostatní próza
Neruda Jan Malostranské povídky U-700 ostatní próza
Neruda Jan Malostranské povídky U-701 ostatní próza
Neruda Jan Malostranské povídky U-702 ostatní próza
Borgen Johan Malý lord I. U-1679 ostatní próza
Borgen Johan Malý lord II U-1680 ostatní próza
Borgen Johan Malý lord III U-1681 ostatní próza
Jílek Jan Mám na talent na buben U-888 ostatní próza
Trojan Josef Maminka to řekla U-855 ostatní próza
Drnák Vladimír Manžel slavné ženy U-1042 ostatní próza
Malířová Helena Mariola U-488 ostatní próza
Malířová Helena Mariola U-489 ostatní próza
Slade Caroline Markéta U-1584 ostatní próza
Bradbury Ray Marťanská kronika U-561 ostatní próza
Čechov Anton Pavlovič Melancholický dekameron U-1742 ostatní próza
Kubka František Měsíční sonáta U-582 ostatní próza
Fedin Konstantin Města a roky U-1664 ostatní próza
Drda Jan Městečko na dlani U-369 ostatní próza
Gorkij Maxim Městečko Okurov U-1342 ostatní próza
Ptáčník Karel Město na hranici U-472 ostatní próza
Lacina Václav Měšťanské besedy U-980 ostatní próza
Poláček Karel Metempsychóza U-1437 ostatní próza
Králek Štefan Mikromemoáre U-610 ostatní próza
Maupassant Guy de Miláček U-951 ostatní próza
Maupassant Guy de Miláček U-1286 ostatní próza
Turgeněv Ivan Sergejevič Milostný kruh U-1333 ostatní próza
Pujmanová Marie Mír, chceme mír U-1128 ostatní próza
Kovařík Vladimír Mládí Jana Nerudy U-459 ostatní próza
Klostermann Karel Mlhy na Blatech U-1710 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Arbes Jakub Moderní upíři U-1483 ostatní próza
Balzac Honoré de Modesta Mignonová U-1699 ostatní próza
Rudolf Stanislav Modrý déšť U-1656 ostatní próza
Fischel Werner Mohou zvířata myslet? U-1247 ostatní próza
Gorkij Maxim Moje university U-1223 ostatní próza
Čapková Helena Moji milí bratři U-681 ostatní próza
Deml Jakub Moji přátelé U-16 ostatní próza
Mrštík A. Moravské obrázky U-833 ostatní próza
Hubáček Miloš Moře v plamenech U-1781 ostatní próza
Grubešlievová Marie Mořský koník U-1570 ostatní próza
London Jack Mořský vlk U-1644 ostatní próza
London Jack Mořský vlk U-1645 ostatní próza
John Jaromír Moudrý Engelbert U-1504 ostatní próza
Weiss David Mozart člověk a génius U-1748 ostatní próza
Hoffmeister Adolf Mrakodrapy v pralese U-592 ostatní próza
Kaffková Margit Mraveniště U-696 ostatní próza
Dvořáček Karel Mrtvá řeka U-936 ostatní próza
Gogol Nikolaj Vasiljevič Mrtvé duše U-1066 ostatní próza
Gogol Nikolaj Vasiljevič Mrtvé duše U-1269 ostatní próza
Gogol Nikolaj Vasiljevič Mrtvé duše U-1270 ostatní próza
Borge Bernhard Mrtví vystupují z moře U-1301 ostatní próza
Opitz Karlludwig Můj generál U-623 ostatní próza
Thákur Rabíndranáth Muž a žena U-1736 ostatní próza
Kožík František Na dolinách svítá U-908 ostatní próza
Katajev Valentin Na obzoru plachta bílá U-1777 ostatní próza
Šír Josef Na pobytí U-105 ostatní próza
Nový Karel Na rozcestí U-822 ostatní próza
Nový Karel Na rozcestí U-1459 ostatní próza
Vaněk Fr. B. Na srdci U-827 ostatní próza
Hálek Vítězslav Na statku a v chaloupce U-848 ostatní próza
Marek Jiří Nad námi svítá U-209 ostatní próza
Marek Jiří Nad námi svítá U-1450 ostatní próza
Orziszková Eliza Nad Němnem U-218 ostatní próza
Dickens Charles Nadějné vyhlídky U-680 ostatní próza
Majerová Marie Náměstí republiky U-708 ostatní próza
Štyrsa Josef Nápoj Reků U-1642 ostatní próza
Polevoj Boris Návrat U-1245 ostatní próza
Tilschová Anna Marie Návrat U-1564 ostatní próza
Gilbert Michael Nebožtík Smallbone U-997 ostatní próza
Stašek Antal Nedokončený obraz U-1588 ostatní próza
Majerová Marie Nejkrásnější svět U-1756 ostatní próza
Majerová Marie Nejkrásnější svět U-1757 ostatní próza
Čapek Josef Nejskromnější umění U-728 ostatní próza
Drda Jan Němá barikáda U-1522 ostatní próza
Světlá Karolína Nemodlenec U-1730 ostatní próza
Faulkner William Neodpočívej v pokoji U-543 ostatní próza
Houbová Věra V. Nepodařená U-1752 ostatní próza
Mašínová Leontina Nesmrtelný poutník U-1212 ostatní próza
Mašínová Leontina Nesmrtelný poutník U-1213 ostatní próza
Mašínová Leontina Nesmrtelný poutník U-1214 ostatní próza
Zweig Stefan Netrpělivost srdce U-1657 ostatní próza
Krupka Václav Neznámí hrdinové U-1158 ostatní próza
Déry Tibor Niky a příběh psa U-667 ostatní próza
Mrštík A+V Niť stříbrná U-50 ostatní próza
Fabricius Johan Noc nad Jávou U-155 ostatní próza
Ptáčník Karel Noc odchází ráno U-569 ostatní próza
Remarque Erich Maria Noc v Lisabonu U-1698 ostatní próza
Kožík František Normální obraz srdce U-1684 ostatní próza
Arbes Jakub O Janu Nerudovi U-1455 ostatní próza
Saganová Francoise O mesiac o rok U-753 ostatní próza
Adamová Eva O štěstí trochu jinak U-1638 ostatní próza
Olbracht Ivan O zlých samotářích U-1234 ostatní próza
Olbracht Ivan O zlých samotářích U-1235 ostatní próza
Otčenášek Jan Občan Brych U-437 ostatní próza
Otčenášek Jan Občan Brych U-438 ostatní próza
Brandys Kazimier Občané U-370 ostatní próza
Kisch Egon Ervín Objevy v Mexiku U-773 ostatní próza
Zikmund M. - Hanzelka J. Obrácený půlměsíc U-1615 ostatní próza
Čapek Karel Obrázky z Holandska U-1149 ostatní próza
Neruda Jan Obrazy z ciziny U-21 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého U-1628 ostatní próza
Hodačová Helena Odklad na neurčito U-996 ostatní próza
Maugham William
Somerset

Odsouzen k útěku U-1683 ostatní próza

Jankowski Kazimierz Odvrácená tvář Ameriky U-1669 ostatní próza
Fedin Konstantin Oheň U-1371 ostatní próza
Kříž Ivan Oheň chce dobré dřevo U-559 ostatní próza
Miller Arthur Ohnisko nenávisti U-954 ostatní próza
Beneš K. J. Ohnivé písmo U-186 ostatní próza
Čechov Anton Pavlovič Okamžiky U-1101 ostatní próza
Poláček Karel Okresní město U-357 ostatní próza
Jařiš Milan Oni přijdou U-588 ostatní próza
Bor Josef Opuštěná panenka U-495 ostatní próza
Virta Nikolaj Osamocení U-1131 ostatní próza
Colettová Sidonie-
Gabrielle

Osení U-1701 ostatní próza

Lazarová Katarína Osie hniezdo U-441 ostatní próza
Baar Jindřich Šimon Osmačtyřicátníci U-1107 ostatní próza
Čivrný Lumír Ostrov mladé svobody U-500 ostatní próza
France Anatole      . Ostrov tučňáků, Vzpoura andělů U-1788 ostatní próza
Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka U-1296 ostatní próza
Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka U-1297 ostatní próza
Hašek Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka U-1298 ostatní próza
Turgeněv Ivan Sergejevič Otcové a děti U-1597 ostatní próza
Turgeněv Ivan Sergejevič Otcové a děti U-1598 ostatní próza
Pujmanová Marie Pacientka doktora Hegla U-1632 ostatní próza
Erenburg Ilja Pád Paříže U-1202 ostatní próza
Erenburg Ilja Pád Paříže U-1265 ostatní próza
Erenburg Ilja Pád Paříže U-1266 ostatní próza
Erenburg Ilja Pád Paříže U-1267 ostatní próza
Prus Boleslav Palác a barabizna U-767 ostatní próza

Památník pražského povstání 45 U-1648 ostatní próza
Svatopluk T. Pán a spisovatel U-1585 ostatní próza
Rubeš František Jaromír Pan Amanuensis na venku U-227 ostatní próza
Jesenský Janko Pani Rafiková a iní U-241 ostatní próza
Reis Karel Václav Paničkou U-83 ostatní próza
Hasik J. Panoptikum U-246 ostatní próza
Posmyszova Zofia Pasažérka U-649 ostatní próza
Galsworthy John Patricij U-1146 ostatní próza
Hercíková Iva Pavouk, který kulhal U-1175 ostatní próza
Lermontov Michajl J. Pečorina U-1253 ostatní próza
Doktor na horách Pejša Jiří U-1753 ostatní próza
Vančura Vladislav Pekař Jan Marhoul U-990 ostatní próza
Vančura Vladislav Pekař Jan Marhoul U-991 ostatní próza
Gorkij Maxim Pekař Semjonov U-1281 ostatní próza
Nexo Martin Andersen Pelle dobyvatel U-1049 ostatní próza
Nexo Martin Andersen Pelle dobyvatel U-1050 ostatní próza
Nový Karel Peníze a krev U-384 ostatní próza
Nový Karel Peníze a krev U-1485 ostatní próza
Hartl Born Peníze jsou dobrý sluha U-562 ostatní próza
Konrád Karel Perokresby U-1427 ostatní próza
Davidson Basil Peřeje U-519 ostatní próza
Pazourek Vladimír Peřeje U-754 ostatní próza
Thomayer Josef Pestré kapitoly U-77 ostatní próza
Tolstoj Alexej Petr První U-1387 ostatní próza
Tolstoj Alexej Petr První U-1388 ostatní próza
Puškin Alexandr
Sergejevič

Piková dáma a jiné povídky U-1194 ostatní próza

Písně lidu pražského U-960 ostatní próza
Gorkij Maxim Písně o moři U-1279 ostatní próza
Otčenášek Jan Plným krokem U-337 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Po plese a jiné prózy U-1329 ostatní próza
Granin Daniil Po svatbě U-1592 ostatní próza
Nexo Martin Andersen Pobřeží dětství U-798 ostatní próza
Putík Jaroslav Pod egyptským půlměsícem U-1447 ostatní próza
Světlá Karolína Pod starými krovy U-1559 ostatní próza
Mann Heinrich Poddaný U-1143 ostatní próza
Mikszáth Kálmán Podivné manželství U-453 ostatní próza
Smithová Lillian Podivné ovoce U-857 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Olbracht Ivan Podivné přátelství herce Jesen U-1549 ostatní próza
Gorkij Maxim Podnik Artamonovových U-1348 ostatní próza
Gogol Nikolaj Vasiljevič Podobizna, Něvský prospekt U-1606 ostatní próza
Neruda Jan Podobizny II-1882-1884 U-1436 ostatní próza
Neruda Jan Podobizny III 1885-1888 U-1523 ostatní próza
Strug Angřej Podzemní lidé U-535 ostatní próza
Benešová Božena Podzemní plameny U-1460 ostatní próza
Benešová Božena Podzemní plameny U-1755 ostatní próza
Puškin Alexander
Sergejevič

Pohádky a poemy U-1407 ostatní próza

Andersen H. Ch. Pohádky a povídky I U-1593 ostatní próza
Andersen H. Ch. Pohádky a povídky II U-1579 ostatní próza
Němcová Božena Pohorská vesnice U-1488 ostatní próza
Karvaš Peter Pokolení v útoku U-417 ostatní próza
Včelička Géza Policejní hodina U-1295 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Polikuška U-1259 ostatní próza
Sedlmayerová Anna Pomoz mi,Terezo! U-736 ostatní próza
Aragon Louis Poroba a velikost franc. národa U-964 ostatní próza

Poslední dopisy U-1239 ostatní próza
Svatoš Bedřich Poslední městečko U-379 ostatní próza
Konrád Karel Postele bez nebes U-928 ostatní próza
Konrád Karel Postele bez nebes U-1508 ostatní próza
Hrabal Bohumil Postřižiny 1716 ostatní próza
Klička Bejamin Pouť do ráje U-774 ostatní próza
Preisová Gabriela Povídky U-111 ostatní próza
Hemingway Ernest Povídky U-686 ostatní próza
Gogol Nikolaj Vasiljevič Povídky U-1098 ostatní próza
Kocjubynskyj M. M. Povídky U-1285 ostatní próza
Prus Boleslav Povídky I U-973 ostatní próza
Prus Boleslav Povídky II U-974 ostatní próza
Čechov Anton Pavlovič Povídky II U-1009 ostatní próza
Čechov Anton Pavlovič Povídky III U-1380 ostatní próza
Čechov Anton Pavlovič Povídky IV U-1381 ostatní próza
Reis Karel Václav Povídky K. V. Reise U-599 ostatní próza
Seton T. E. Povídky o zvířatech U-160 ostatní próza
Němcová Božena Povídky s koncem ne vždy dobrým U-1182 ostatní próza
Čechov Anton Pavlovič Povídky VI U-1010 ostatní próza
Fast Howard Povídky z americké revoluce U-429 ostatní próza
Hašek Jaroslav Povídky z jedné kapsy U-493 ostatní próza
Pujmanová Marie Povídky z městského sadu U-1487 ostatní próza
Frýd Norbert Prales U-658 ostatní próza

Pravda veliké doby U-221 ostatní próza
Stout Rex Právo na smrt U-1055 ostatní próza
Kukučín Martin Pražské motivy U-528 ostatní próza
Kafka Franc Proces U-673 ostatní próza
Snow Charles Perey Profesoři U-583 ostatní próza
Branald Adolf Promenáda s jelenem U-793 ostatní próza
Fabián Karel Protože noci jsou tu chladné U-1768 ostatní próza
Nančon Gim Proud U-190 ostatní próza
Kožík František Prstýnek z vlasů U-889 ostatní próza
Tatarka Dominik Průtěná křesla U-735 ostatní próza
Jilemnický Petr Průvan U-1499 ostatní próza
Rosůlek Jan Václav První U-69 ostatní próza
Světlá Karolína První češka U-746 ostatní próza
Světlá Karolína První češka U-747 ostatní próza
Hrdina Karel První pokračovatelé Kosmovi U-224 ostatní próza
Konrád Karel První prózy 1926-1928 U-1516 ostatní próza
Šrámek Fráňa Prvních jedenadvacet U-1587 ostatní próza
Herlin Hans Přátelé U-1799 ostatní próza
Gulia Georgij Přátelé ze Sakenu U-1509 ostatní próza
Prus Boleslav Přední stráž U-789 ostatní próza
Majerová Marie Přehrada U-219 ostatní próza
Majerová Marie Přehrada U-465 ostatní próza
Majerová Marie Přehrada U-1312 ostatní próza
Sedlmayerová Anna Překročený práh U-184 ostatní próza
Gel František Přemožitel neviditelných dravc U-494 ostatní próza
Polevoj Boris Příběh opravdového člověka U-1491 ostatní próza
Polevoj Boris Příběh opravdového člověka U-1492 ostatní próza
Polevoj Boris Příběh opravdového člověka U-1620 ostatní próza
Polevoj Boris Příběh opravdového člověka U-1621 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Stil André Příběh s dělem U-348 ostatní próza
John Jaromír Příběhy Dona Quijota U-1576 ostatní próza
Pacovský Jiří Příběhy milostné i nemilé U-1761 ostatní próza
Šalgovič Vilo Přišli z východu U-334 ostatní próza
Turgeněv Ivan Sergejevič Přízraky a jiné povídky U-1352 ostatní próza
Vidman Ladislav Psáno do kamene U-1197 ostatní próza
Čapek Josef Psáno do mraků U-55 ostatní próza
Nezbeda Vilém Psáno pod čarou U-815 ostatní próza
Svatopluk T. Putování za hvězdou U-1439 ostatní próza
Heřmánek František Racek se vrací U-894 ostatní próza
Marek Jiří Radostná setkání U-1465 ostatní próza
Petráň Josef Rebelie U-1655 ostatní próza
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-294 ostatní próza
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-295 ostatní próza
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-296 ostatní próza
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-297 ostatní próza
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-298 ostatní próza
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-299 ostatní próza
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-300 ostatní próza
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-301 ostatní próza
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-302 ostatní próza
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-1561 ostatní próza
Kalinčák Ján Reštavrácia U-240 ostatní próza
Kalinčiak Ján Reštavrácia U-1603 ostatní próza
Konrád Karel Robinsonáda U-813 ostatní próza
Nexo M. A. Rodina Frankova U-536 ostatní próza
Marchwitza Hans Rodina Kumiaků U-196 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Rodinné štěstí U-975 ostatní próza
Klíma Arnošt Rok 1848 v Čechách U-1554 ostatní próza
Glazarová Jarmila Roky v kruhu U-404 ostatní próza
Glazarová Jarmila Roky v kruhu U-405 ostatní próza
Jesenská Růžena Román dítěte U-46 ostatní próza
Arbes Jakub Romaneta U-1326 ostatní próza
Arbes Jakub Romaneta U-1443 ostatní próza
Světlá Karolína Romaneta z Ještěda U-81 ostatní próza
Levin Ira Rosemary má děťátko U-1733 ostatní próza
Benešová Božena Rouhači a oblouzení U-1473 ostatní próza
Konrád Karel Rozchod U-823 ostatní próza
Konrád Karel Rozchod! U-1515 ostatní próza
Tyl Josef Kajetán Rozina Ruthardova, Pouť č. umělce U-1416 ostatní próza
Jirásek Alois Rozmanitá prosa I. U-42 ostatní próza
Jirásek Alois Rozmanitá prosa II. U-43 ostatní próza
Beneš K. J. Rudá v Černé U-415 ostatní próza
Turgeněv Ivan Sergejevič Rudin U-1625 ostatní próza
Schiraldi Vittorio Rukulíbám ... U-1661 ostatní próza

Ruské byliny U-14 ostatní próza
Andlová Věra Růže z Flander U-1709 ostatní próza
Arbes Jakub Rváč a jiné povídky U-1754 ostatní próza
Pokorný Dalibor Rybník je taky moře U-1071 ostatní próza
Kukučín Martin Rysavá jalovica U-504 ostatní próza
Kukučín Martin Rysavá jalovica U-505 ostatní próza
Kukučín Martin Rysavá jalovica U-506 ostatní próza
Kukučín Martin Rysavá jalovica U-507 ostatní próza
Nový Karel Rytíři a lapkové U-1567 ostatní próza

Rytíři modrého květu- výbor U-1660 ostatní próza
Svoboda F. X. Řeka I U-73 ostatní próza
Svoboda F. X. Řeka II. U-74 ostatní próza
Svoboda F. X. Řeka III. U-75 ostatní próza
Svoboda F. X. Řeka IV. U-76 ostatní próza
Rybakov Anatolij Řidiči U-1361 ostatní próza
Moravia Alberto Římské povídky U-1695 ostatní próza
Nováková Tereza S poutnickou holí a brašnou U-835 ostatní próza
Fast Howard S. Tuberman U-448 ostatní próza
Galsworthy John Sága rodu Forsytů U-1334 ostatní próza
Byrd Richard Evelyn Sám a sám U-925 ostatní próza
Baklanov Grigorij Sám mezi lidmi U-1607 ostatní próza
Jirotka Zdeněk Saturnin U-604 ostatní próza
Hemingway Ernest Sbohem, armádo U-1626 ostatní próza
Šoltésová Elena Sebrané spisy U-71 ostatní próza
Šoltésová Elena Sebrané spisy U-72 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Čech Svatopluk Sebrané spisy III U-33 ostatní próza
Čech Svatopluk Sebrané spisy IX U-35 ostatní próza
Čech Svatopluk Sebrané spisy VIII U-34 ostatní próza
Čech Svatopluk Sebrané spisy XI U-36 ostatní próza
Čech Svatopluk Sebrané spisy XI U-38 ostatní próza
Čech Svatopluk Sebrané spisy XXVI U-37 ostatní próza
Reymont Wladyslaw
Stanislav

Sedláci I U-250 ostatní próza

Reymont Wladyslaw
Stanislav

Sedláci II U-251 Ostatní próza

Reymont Wladyslaw
Stanislav

Sedláci III U-252 ostatní próza

Reymont Wladyslaw
Stanislav

Sedláci IV U-253 ostatní próza

Drozd Jan Sedláci z velkého dvora U-157 ostatní próza
Móricz Zsigmond Sedm krejcarů U-802 ostatní próza
Vaculík Ludvík Sekyra U-709 ostatní próza
Brinig Nyron Sestry U-839 ostatní próza
Ivanov Vsevolod Setkání s Gorkým U-1284 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Sevastopol U-1249 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Sevastopolské povídky U-1624 ostatní próza
Pallas Gustav Severské literatury nové doby U-905 ostatní próza
Eliotová George Silas Marner U-414 ostatní próza
Aycard Albert Silnice U-1749 ostatní próza
Bojar Pavel Siné roky U-1293 ostatní próza
Arbes Jakub Sivooký démon U-1406 ostatní próza
Světlá Karolína Skalák a jiné povídky U-998 ostatní próza
Gordon Sydney Skalpel a meč U-456 ostatní próza
Čapek Karel Skandální aféra J. Kolouška, Podivuhodné sny redak. Koubka U-1759 ostatní próza
Baar Jindřich Šimon Skřivánek U-794 ostatní próza
Chasles Robert Skvělé Francouzky U-1702 ostatní próza
Chasles Robert Skvělé Francouzky U-1703 ostatní próza
Velembovská Irina Sladká žena U-1662 ostatní próza
Rafaj Miroslav Slaný sníh U-1750 ostatní próza
Piotaval Francois Gayot Slavné kriminální případy U-1045 ostatní próza
Řezáč Václav Slepá ulička U-804 ostatní próza
Nexo A. M. Slepí pasažéři U-750 ostatní próza
Sartre J. P. Slova U-669 ostatní próza
Taddci Ezio Slovo má továrna U-387 ostatní próza
Rybák Josef Slunce a chléb U-1722 ostatní próza
Klenková Hana Slunečná farma U-1043 ostatní próza
Lacina Václav Slyš a piš U-497 ostatní próza
Herrmann Ignát Smíšené zboží U-1793 ostatní próza
Mináč Vladimír Smrt chodí po horách U-886 ostatní próza
Puchalski Wlodzimierz Sněžnou stopou U-1643 ostatní próza
Makarenko A. S. Spisy 6 U-1383 ostatní próza
Makarenko A. S. Spisy 7 U-1357 ostatní próza
Zweig Arnold Spor o seržanta Gríšu U-1185 ostatní próza

Srdce světa U-1714 ostatní próza
Grossman Vasilij Stalingrad U-1287 ostatní próza
Rudnicky Lucjan Staré a nové U-199 ostatní próza
Vážný Václav Staročeská Alexandreida U-213 ostatní próza
Hemingway Ernest Stařec a moře U-1627 ostatní próza
Galsworthy John Stařec a smrt U-882 ostatní próza

Statečná srdce - výbor prózy U-1599 ostatní próza
Fast Howard Stávka v Clarktomu U-324 ostatní próza
Fábera Miloslav Stín bílé skály U-661 ostatní próza
Remarque Erich Maria Stíny v ráji U-1697 ostatní próza
Kubka František Sto dvacet dní U-207 ostatní próza
Dreiser Theodor Stoik U-615 ostatní próza
Ketlinská Věra Stráž na Amuru U-1378 ostatní próza
Branald Adolf Strážci majáku U-1474 ostatní próza
Kubka František a Jiří Stráže na horách U-430 ostatní próza
Šalda F. X. Strom bolesti U-1552 ostatní próza
Vojničová Ethel Lilian Střeček U-372 ostatní próza
Neruda Jan Studie krátké a kratší U-1417 ostatní próza
Němcová Božena Studie národopisné U-15 ostatní próza
Frýd Norbert Studna supů U-420 ostatní próza
Kozák Jan Svatý Michal U-697 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Řezáč Václav Svědek U-270 ostatní próza
Řezáč Václav Svědek U-1479 ostatní próza
Nový Karel Světlo ve stromech U-1401 ostatní próza
Pujmanová Marie Svítání U-820 ostatní próza
Pujmanová Marie Svítání U-926 ostatní próza
Pujmanová Marie Svítání U-1434 ostatní próza
Pazourek Vladimír Šelmy hledají domov U-1618 ostatní próza
Svatoš Josef Šestkrát přes hranice U-1565 ostatní próza
Hašek Jaroslav Školní čítanky U-457 ostatní próza
Hašek Jaroslav Školní čítanky a jiné satiry U-1430 ostatní próza
Bureš Miloslav Špalíček z jasanu U-635 ostatní próza
Hejmová Marie Šrámek a Sobotka U-1792 ostatní próza
Newerly Igor Šťastný bída U-347 ostatní próza
Bezděková Zdeňka Štěstí přijde zítra U-481 ostatní próza
Petiška Eduard Štěstí, moc a hvězdy U-1409 ostatní próza
Green F. L. Štvanec U-1700 ostatní próza
Klostermann Karel Šumavské rapsódie U-1196 ostatní próza
Chaloupka Otakar Ta chvíle, ten okamžik U-1670 ostatní próza

Tajemné příběhy U-1760 ostatní próza
Holzknecht V. Tak žil J. Ježek U-201 ostatní próza

Tam a zpátky U-1596 ostatní próza
Gogol Nikolaj Vasiljevič Taras Bulba U-1637 ostatní próza
Zole Émile Tereza Raquinová U-940 ostatní próza
Dreiser Theodor Titán U-525 ostatní próza
Karvaš Peter Toto pokolení U-418 ostatní próza
Benešová Božena Tragická duha U-1444 ostatní próza
Janík Jan Traktor U-183 ostatní próza
Neff Vladimír Trampoty pana Humbla U-1035 ostatní próza
Seghersová Anna Tranzit U-1164 ostatní próza
Neruda Jan Trhani U-1420 ostatní próza
Neruda Jan Trhani U-1421 ostatní próza
Neruda Jan Trhani U-1422 ostatní próza
Neruda Jan Trhani U-1423 ostatní próza
Neruda Jan Trhani U-1424 ostatní próza
Rais Karel Václav Trochu vřesu U-79 ostatní próza
Bucht Bertold Trojgrošový román U-634 ostatní próza
Burian E. F. Trosečníci z Cap Arcony U-1720 ostatní próza
Parnov Jeremej Truhlice Marie Medicejské U-1667 ostatní próza
Dobrovolskij Vladimír Tři v šedých pláštích U-325 ostatní próza

Třicet podob lásky U-1659 ostatní próza
Čapek-Chod K. M. Turbina U-885 ostatní próza
Nor A. C. Tvář plná světla U-838 ostatní próza
Brokešová Ervíra Ty a já U-1614 ostatní próza
Neruda Jan Týden v tichém domě U-440 ostatní próza
Neruda Jan Týden v tichém domě U-1610 ostatní próza
Volkov Genrich U kolébky vědy U-1251 ostatní próza
Zola Emil U štěstí dam U-677 ostatní próza
Zole Emil U štěstí dam U-1036 ostatní próza
Hugo Victor Ubožáci U-1169 ostatní próza
Hugo Victor Ubožáci U-1170 ostatní próza
Benešová Božena Úder U-1511 ostatní próza
Hostovský Egon Úkryt U-713 ostatní próza
Seghersová A. Úl U-431 ostatní próza
Nováková Tereza Úlomky žuly U-65 ostatní próza
Nováková Tereza Úlomky žuly U-66 ostatní próza
Dostojevskij Fjodor
Michajlov

Uražení a ponížení U-1166 ostatní próza

Aragon Louis Usmrcení U-1144 ostatní próza
Vančura Vladimír Útěk do Budína U-587 ostatní próza
Goethe Johann Wolfgang Utrpení mladého Werthera U-30 ostatní próza
Gorkij Maxim V Americe U-1346 ostatní próza
Maltz Albert V džungli mrakodrapů U-204 ostatní próza
Kalčík Rudolf V hraničních horách U-80 ostatní próza
Beneš Jiří V německém zajetí U-1566 ostatní próza
Kostermann Karel V ráji šumavském U-115 ostatní próza
Fučík Julius V zemi milované U-391 ostatní próza
Fučík Julius V zemi milované U-1562 ostatní próza
Fučík Julius V zemi, kde zítra již znamená U-317 ostatní próza
Fučík Julius V zemi, kde zítra již znamená U-318 ostatní próza
Fučík Julius V zemi, kde zítra již znamená U-319 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Fučík Julius V zemi, kde zítra již znamená U-321 ostatní próza
Fučík Julius V zemi, kde zítra již znamená U-322 ostatní próza
Fučík Julius V zemi, kde zítra již znamená U-1294 ostatní próza
Philippe L. Ch. Vábení U-892 ostatní próza
Čapek Karel Válka s mloky U-1231 ostatní próza
Čapek Karel Válka s mloky U-1232 ostatní próza
Káňa Vašek Válkou narušení U-480 ostatní próza
Branald Adolf Vandrovali vandrovníci U-1640 ostatní próza
Heyerdahl Thor Ve znamení KON-TIKY U-605 ostatní próza
Gogol Nikolaj Vasiljevič Večery na dědince nedaleko Di U-1246 ostatní próza
Březovský Bohuslav Věční milenci U-674 ostatní próza
Ajmatov Čingiz Velbloudí oko U-1386 ostatní próza
Aragon Louise Velikonoční týden U-659 ostatní próza
Říha Bohumil Venkovan U-1525 ostatní próza
Mrožek St. Věrný strážce U-866 ostatní próza
Čao Šu-Li Vesnice Li mění tvář U-243 ostatní próza
Marek Jiří Vesnice pod zemí U-749 ostatní próza
Světlá Karolína Vesnický román U-1148 ostatní próza
Světlá Karolina Vesnický román U-1639 ostatní próza
Hašek Jaroslav Větrný mlynář a jeho dcera U-1746 ostatní próza
Nor A.C. Vichřice U-675 ostatní próza
Bronteová Charlotta Villette U-920 ostatní próza
Beneš K. J. Vítězný oblouk U-863 ostatní próza
Jilemnický Petr Vítězný pád U-1500 ostatní próza
Majerová Marie Vítězný pochod U-383 ostatní próza
Conrad Josephe Vítězství U-784 ostatní próza
Raumain Jacques Vládcové vláhy U-511 ostatní próza
Bucková Pearl S. Vlastenec U-56 ostatní próza
Glazarová Jarmila Vlčí jáma U-817 ostatní próza
Glazarová Jarmila Vlčí jáma U-818 ostatní próza
Glazarová Jarmila Vlčí jáma U-819 ostatní próza
Ferrlira de Castro Vlna a sníh U-433 ostatní próza
Lazarová Katarína Vosí hnízdo U-416 ostatní próza
Volák Josef Vrah v Šarlatu U-1678 ostatní próza
Poe Edgar Allan Vraždy v ulici Norgui U-640 ostatní próza
Lu Šuň Vřava U-444 ostatní próza
Světlá Karolína Vspomínky U-82 ostatní próza
Babolan Dic. Vstupenka do pekla U-929 ostatní próza
Babolan Dic. Vstupenka do pekla U-930 ostatní próza
Knobloch Heinz Vše o spánku U-1132 ostatní próza
Jakobs Karl-Heinz Všechno bylo jinak aneb moje úspěšná žena U-1762 ostatní próza
Medek Jiří Všechny barvy duhy U-1758 ostatní próza
Maupassant Guy de Výbor z díla U-247 ostatní próza
Vasov Ivan Výbor z díla I U-274 ostatní próza
Gogol Nikolaj Vasiljevič Výbor z díla I U-1591 ostatní próza
Vasov Ivan Výbor z díla II U-275 ostatní próza
Čechov Anton Pavlovič Výbor z díla II U-1011 ostatní próza
Gogol Nikolaj Vasiljevič Výbor z díla II U-1244 ostatní próza
Gogol Nikolaj Vasiljevič Výbor z díly I U-1243 ostatní próza

Výbor z krásné prózy čsl. U-163 ostatní próza
Výbor z krásné prózy čsl. U-164 ostatní próza
Výbor z krásné prózy čsl. U-165 ostatní próza
Výbor z krásné prózy čsl. U-166 ostatní próza
Výbor z krásné prózy čsl. U-167 ostatní próza
Výbor z krásné prózy čsl. U-168 ostatní próza
Výbor z krásné prózy čsl. U-169 ostatní próza

Světlá Karolína Výbor z povídek U-114 ostatní próza
Výbor z prózy K. Čapka U-816 ostatní próza

Neruda Jan Vybrané povídky U-153 ostatní próza
Feuchtwanger Lion Vyhnanství U-676 ostatní próza
Tilschová Anna Maria Vykoupení U-1583 ostatní próza
Urban Milo Výkriky bez ozveny U-738 ostatní próza
Čapek Karel Výlet do Španěl U-1139 ostatní próza
Mináč Vladimír Výroba šťastia U-646 ostatní próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Vzkříšení U-1490 ostatní próza
Thackeray William M. Vznešená bída U-355 ostatní próza
Lenz Siegfried Vzor U-1763 ostatní próza
Nexo A. M. Vzpomínky U-761 ostatní próza
Fučíková G. Vzpomínky na J. Fučíka U-513 ostatní próza
Fučíková G. Vzpomínky na J. Fučíka U-514 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Jílemnický Petr Vždy s lidem U-1449 ostatní próza
Jégé Wieniawského legenda U-60 ostatní próza
Becher Ulrich Williamovo ex-casino U-1786 ostatní próza
Marek Jiří Z cihel a úsměvů U-664 ostatní próza
Teichman Josef Z českých luhů do světa U-188 ostatní próza
Majakovskij Vladimír Z díla U-1358 ostatní próza
Světlá Karolina Z dob národního probuzení U-1572 ostatní próza
Světlá Karolina Z dob národního probuzení U-1573 ostatní próza
Vrchlický Jaroslav Z hlubin U-952 ostatní próza
Čapková Běla Z jabkenické myslivny U-585 ostatní próza
Čapková Běla Z jabkenické myslivny U-586 ostatní próza
Arbes Jakub Z krvavých zápasů U-259 ostatní próza
Arbes Jakub Z krvavých zápasů U-1482 ostatní próza
Světlá Karolína Z literárního soukromí U-950 ostatní próza
Majerová Marie Z luhů a hor U-1557 ostatní próza
Gebauerová M. Z malých začátků U-45 ostatní próza
Maupassant Guy de Z Paříže a venkova U-657 ostatní próza
Sedlmayerová Anna Z prvních řad U-989 ostatní próza
Zola Emil Zabiják U-1039 ostatní próza
Čapek Karel Zahradníkův rok U-1038 ostatní próza
Olbracht Ivan Zamřížované zrcadlo U-396 ostatní próza
Olbracht Ivan Zamřížované zrcadlo U-397 ostatní próza
Olbracht Ivan Zamřížované zrcadlo U-1533 ostatní próza
Rais Karel Václav Západ U-741 ostatní próza
Reis Karel Václav Západ U-832 ostatní próza
Rais Karel Václav Zapadlí vlastenci U-1435 ostatní próza
Gorkij Maxim Zápisky z cest U-1236 ostatní próza
Dostojevskij Fjodor
Michajlovič

Zápisky z mrtvého domu U-1262 ostatní próza

Vrba Jan Zapomenuté údolí U-902 ostatní próza
Sedláček K. F. Závod ve stínu U-395 ostatní próza
Klostermann Karel Ze světa lesních samot U-439 ostatní próza
Klostermann Karel Ze světa lesních samot v ráji U-1602 ostatní próza
Keller Gottfried Zelený Jindřich U-803 ostatní próza
Říha Bohumil Země dokořán U-976 ostatní próza
Říha Bohumil Země dokořán U-1400 ostatní próza
Marek Jiří Země pod rovníkem U-1446 ostatní próza
Amado Jorge Země zlatých plodů U-208 ostatní próza
Cvirka Petras Země živitelka U-829 ostatní próza
Gallagher Thomas Zkáza bitevní lodi Tirpitz U-1739 ostatní próza
Gorkij Maxim Zkazky o Itálii U-1280 ostatní próza
Andrzejewski Jerzy Zlatá liška U-723 ostatní próza
Němcová Božena Zlatá slova Boženy Němcové U-1663 ostatní próza
Dickens Charles Zlé časy U-706 ostatní próza
Pecháček Jaroslav Zlé děti U-854 ostatní próza
France Anatole Zločin Silvestra Bonnarda U-982 ostatní próza
Majerová Marie Zpívající Čína U-380 ostatní próza
Gorkij Maxim Zpověď U-1224 ostatní próza
Jilemnický Petr Zuniací krok U-222 ostatní próza
Hugo Victor Zvoník u Matky boží U-1176 ostatní próza
Hugo Victor Zvoník u Matky boží U-1177 ostatní próza
Dickens Ch. Zvony novoroční U-226 ostatní próza
Dickens Charles Zvony novoroční U-1419 ostatní próza
Gorkij Maxim Žaloby U-1347 ostatní próza
Šrámek Fráňa Žasnoucí voják U-406 ostatní próza
Brown Lloyd Železné město U-796 ostatní próza
Nový Karel Železný kruh U-1155 ostatní próza
Nový Karel Železný kruh U-1156 ostatní próza
Nový Karel Železný kruh U-1157 ostatní próza
Nový Karel Železný kruh U-1159 ostatní próza
Nový Karel Železný kruh U-1160 ostatní próza
Nový Karel Železný kruh U-1161 ostatní próza
Březovský Bohuslav Železný strop U-516 ostatní próza
Březovský Bohuslav Železný strop U-517 ostatní próza
Hampl František Žeň českého humoru U-205 ostatní próza

Žeň českého humoru U-482 ostatní próza
Jakovlev Jurij Ženich a nevěsta U-1692 ostatní próza
Odvárka Antonín Ženské tajnosti U-1047 ostatní próza
Neruda Jan Žerty hravé i dravé U-1472 ostatní próza
Drda Jan Živá voda U-509 ostatní próza



Autor Název Signatura Zdroj
Kukučín Martin Život U-239 ostatní próza
Rolland Romain Život Bethovenův U-146 ostatní próza
Gorkij Maxim Život Klima Samgina U-1372 ostatní próza
Gorkij Maxim Život Klima Samgina U-1373 ostatní próza
Gorkij Maxim Život Klima Samgina U-1374 ostatní próza
Gorkij Maxim Život Klima Samgina U-1375 ostatní próza
Gorkij Maxim Život Matveje Kožemjakina U-1341 ostatní próza
Rolland Romain Život Michela Angela U-147 ostatní próza
Ščerbak Jurij Život pro druhé U-1798 ostatní próza
Pujmanová Marie Život proti smrti U-462 ostatní próza
Pujmanová marie Život proti smrti U-463 ostatní próza
Pujmanová Marie Život proti smrti U-464 ostatní próza
Betlen O. Život v zemi smrti U-496 ostatní próza
Mora de Constancia Život, ne smrt U-483 ostatní próza
Gorkij Maxim Životopisná trilogie U-1351 ostatní próza
Jilemnický Petr Kompas v nás U-341 ostattní próza

1. máj v české poezii a próze U-1510 P1, P2, P3
Severské léto- básně U-1765 P1, P2, P3
Souznění - básně U-1766 P1, P2, P3

Březina Otakar Básnické spisy U-1717 P1, P2
České balady, romance a legendy U-1568 P1, P2

Březina Otokar Ruce U-1541 P1, P2
Březina Otokar Stavitelé chrámu U-1543 P1, P2
Březina Otokar Svítání na západě U-1544 P1, P2
Březina Otokar Tajemné dálky U-1542 P1, P2
Březina Otokar Větry od pólů U-1545 P1, P2
Jesenský Janko Poézia I. U-1800 P2, P3
Holan Vladimír Sebrané spisy U-1719 P2, P3
Nezval Vítězslav Vyzvání na cestu U-1745 P2, P3
Komenský J.A. A jeho odkaz dnešku U-2502 pedagogika
Komeský J.A. A jeho odkaz dnešku U-2503 pedagogika
Komenský J.A. A jeho odkaz dnešku U-2504 pedagogika
Machač Miloš Emoce a výkonnost U-2467 pedagogika
Honzák Radkin I v nemoci buď přítelem U-2506 pedagogika
Lunačarskij A.V. O vzdělání lidu U-2501 pedagogika
Lehovský Miloš Pečujeme o nervově nem. dítě U-2525 pedagogika
Matějček Zdeněk Rodiče a děti U-2507 pedagogika
Pařízek Vlastimil Učitel a jeho povolání U-2466 pedagogika
Křivohlavý Jaro Vážně nemocný mezi námi U-2508 pedagogika
Janík Alojz Veřejnost  a duševně nemocný U-2491 pedagogika
Bouchalová Marie Vývoj během dětství a jeho ovlivnění U-2424 pedagogika
Bouchalová Marie Vývoj během dětství a jeho ovlivnění U-2460 pedagogika
Dunovský Jiří Kalendář dítěte prvních dvanáct měsíců U-2566 pediatrie
Mečíř Miloslav Pečujeme o nemocné dítě U-2548 pediatrie
Dunovský Jiří Sociální pediatrie U-2499 pediatrie
Dunovský Jiří Sociální pediatrie U-2516 pediatrie
Koch Jaroslav Výchova kojence v rodině U-2454 pediatrie
Koch Jaroslav Výchova kojence v rodině U-2455 pediatrie
Koch Jaroslav Výchova kojence v rodině U-2456 pediatrie
Machar Josef Svatopluk Básně U-382 poezie 1. pol. 20. stol      p
Neuman Stanislav Kostka A hrdý buď U-228 poezie 1. pol. 20. stol.
Neuman Stanislav Kostka A hrdý buď U-229 poezie 1. pol. 20. stol.
Neuman Stanislav Kostka A hrdý buď U-230 poezie 1. pol. 20. stol.
Neuman Stanislav Kostka A hrdý buď U-231 poezie 1. pol. 20. stol.
Neuman Stanislav Kostka A hrdý buď U-232 poezie 1. pol. 20. stol.
Hořejší Jindřich Básně U-223 poezie 1. pol. 20. stol.
Wolker Jiří Básně U-237 poezie 1. pol. 20. stol.
Nezval Vítězslav Básně 1919-1926 U-254 poezie 1. pol. 20. stol.
Nezval Vítězslav Básně 1927-1932 U-255 poezie 1. pol. 20. stol.
Nezval Vítězslav Básně 1931-1932 U-256 poezie 1. pol. 20. stol.
Nezval Vítěslav Básně noci U-107 poezie 1. pol. 20. stol.
Neuman Stanislav Kostka Bezedný rok U-125 poezie 1. pol. 20. stol.
Jesenin Sergej Modravá Rus U-1369 poezie 1. pol. 20. stol.
Hora Josef Pokušení U-1022 poezie 1. pol. 20. stol.
Hora Josef Pokušení U-1023 poezie 1. pol. 20. stol.
Neuman Stanislav Kostka Rudé zpěvy U-181 poezie 1. pol. 20. stol.
Bezruč Petr Slezské písně U-1203 poezie 1. pol. 20. stol.
Majakovskij Vladimír Spisy VII U-1300 poezie 1. pol. 20. stol.
Bezruč Petr Stužkonoska modrá U-161 poezie 1. pol. 20. stol.
Wolker Jiří Wolker pracujícím U-197 poezie 1. pol. 20. stol.



Autor Název Signatura Zdroj
Machar Josef Svatopluk Zde by měly kvést růže U-118 poezie 1. pol. 20. stol.
Machar Josef Svatopluk Zde by měly kvést růže U-120 poezie 1. pol. 20. stol.
Nezval Vítězslav Zpěv míru U-249 poezie 1. pol. 20. stol.
Neumann Stanislav
Kostka

1914-1918 U-1471 poezie 1. pol. 20. stol

Neumann Stanislav
Kostka

A hrdý buď U-1503 poezie 1. pol. 20. stol

Apolinaire Alkoholy života U-573 poezie 1. pol. 20. stol
Toman Karel Básně U-352 poezie 1. pol. 20. stol
Hořejší Jindřich Básně U-385 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Básně U-403 poezie 1. pol. 20. stol
Neuman Stanislav Kostka Básně U-427 poezie 1. pol. 20. stol
Toman Karel Básně U-953 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Básně U-1094 poezie 1. pol. 20. stol
Hořejší Jindřich Básně U-1129 poezie 1. pol. 20. stol
Machar Josef Svatopluk Básně U-1451 poezie 1. pol. 20. stol
Nezval Vítězslav Básně denního světla a měsíčního svitu U-1441 poezie 1. pol. 20. stol
Nezval Vítězslav Básně noci U-106 poezie 1. pol. 20. stol
Neuman Stanislav Kostka Bezedný rok U-326 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Dech na skle U-1119 poezie 1. pol. 20. stol
Biebl Konstantin Dílo I U-1385 poezie 1. pol. 20. stol
Seifert Jaroslav Dílo I. U-449 poezie 1. pol. 20. stol
Biebl Konstantin Dílo II - 1926-1929 U-1457 poezie 1. pol. 20. stol
Seifert Jaroslav Dílo II. U-450 poezie 1. pol. 20. stol
Biebl Konstantin Dílo III 1931-1939 U-1586 poezie 1. pol. 20. stol

Dílo Jiřího Wolkera U-883 poezie 1. pol. 20. stol
Wolker Jiří Dílo Jiřího Wolkera U-1538 poezie 1. pol. 20. stol
Wolker Jiří Dílo Jiřího Wolkera U-1539 poezie 1. pol. 20. stol
Wolker Jiří Dílo Jiřího Wolkera U-1540 poezie 1. pol. 20. stol
Sova Antonín Dobrodružství odvahy U-327 poezie 1. pol. 20. stol
Halas František Dokořán U-868 poezie 1. pol. 20. stol
Neuman Stanislav Kostka Enciany s popa Ivana U-388 poezie 1. pol. 20. stol
Halas František Ladění U-1311 poezie 1. pol. 20. století
Hora Josef Hladový rok U-312 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Hladový rok U-313 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Jesenin a Pasternak U-310 poezie 1. pol. 20. stol
Seifert Jaroslav Kamenný most U-1154 poezie 1. pol. 20. stol
Neuman Stanislav Kostka Kniha mládí a vzoru U-407 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Kniha slovanské poezie U-308 poezie 1. pol. 20. stol
Halas František Kohout plaší smrt U-1611 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Kořist mýtů U-314 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Kořist smyslů U-315 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Kořist smyslů U-316 poezie 1. pol. 20. stol
Jesenin Sergej Lyrika U-1590 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Máchovské variace U-1635 poezie 1. pol. 20. stol

Matka U-884 poezie 1. pol. 20. stol
Neumann Stanislav
Kostka

Nové zpěvy U-724 poezie 1. pol. 20. stol

Neumann Stanislav
Kostka

Nové zpěvy U-1502 poezie 1. pol. 20. stol

Nezval Vítězslav Pantomima 1919-1926 U-1431 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Písně hodin večerních U-309 poezie 1. pol. 20. stol
Konečný Robert Písně z cely U-844 poezie 1. pol. 20. stol
Machar Josef Svatopluk Plameným jazykem U-408 poezie 1. pol. 20. stol
Nezval Vítězslav Podivuhodný kouzelník U-549 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Pracující den U-447 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Pracující den U-821 poezie 1. pol. 20. stol
Wolker Jiří Pracujícím U-303 poezie 1. pol. 20. stol
Wolker Jiří Pracujícím U-304 poezie 1. pol. 20. stol
Wolker Jiří Pracujícím U-305 poezie 1. pol. 20. stol
Wolker Jiří Pracujícím U-306 poezie 1. pol. 20. stol
Majakovskij Vladimír Pro hlas U-1362 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Sen o zítřku pracujících U-323 poezie 1. pol. 20. stol
Bezruč Petr Slezské písně U-986 poezie 1. pol. 20. stol

Slyšel jsem píseň nového žití U-1187 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Socialistická naděje U-432 poezie 1. pol. 20. stol
Křečka Petr Šípkový keř U-840 poezie 1. pol. 20. stol
Křička Petr Šípkový keř U-841 poezie 1. pol. 20. stol
Halas František Torzo naděje U-1130 poezie 1. pol. 20. stol



Autor Název Signatura Zdroj
Majakovskj Vladimír Výbor z díla I U-1410 poezie 1. pol. 20. stol
Majakovskij Vladimír Výbor z díla II U-1411 poezie 1. pol. 20. stol
Novomeský Laco Z úrodných podstát člověčích U-1096 poezie 1. pol. 20. stol
Neuman Stanislav Kostka Zamořená léta U-704 poezie 1. pol. 20. stol
Neumann Stanislav
Kostka

Zamořená léta U-770 poezie 1. pol. 20. stol

Neumann Stanislav
Kostka

Zamořená léta - 1939-1944 U-1456 poezie 1. pol. 20. stol

Hora Josef Zápisky z nemoci U-800 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Zápisky z nemoci U-801 poezie 1. pol. 20. stol
Hora Josef Zapomenuté básně U-311 poezie 1. pol. 20. stol
Bezruč Petr Slezské písně U-1204 poezie 1. pol. 20.stol.
Machar Josef Svatopluk Zde by měly kvést růže U-119 poezie 1. pol. 20.stol.
Hora Josef Kniha srdce a světa U-307 poezie 1. stol. 20. stol
Baudelaire Charles Květy zla U-1832 poezie 1.pol 19. st
Neumann Stanislav
Kostka

Bezedný rok U-705 poezie 1.pol. 20. stol

Seifert, Jaroslav Světlem oděná, Kamenný most U-2033 poezie 1.pol. 20.stol.-p.souč.
Hora Josef Čas/ bratr mého srdce U-1063 poezie 1.pol. 20.stol
Apolinarre Gullaume Kacíř a spol U-679 poezie 1.pol. 20.stol
Voskovec Jiří Klobouk ve křoví U-624 poezie 1.pol. 20.stol
Nezval Vítězslav Manon Lescaut U-621 poezie 1.pol. 20.stol
Nezval Vítězslav Manon Lescaut U-622 poezie 1.pol. 20.stol
Novomestský Ladislav Otevřená okna U-690 poezie 1.pol. 20.stol
Bezruč Petr Slezské písně U-689 poezie 1.pol. 20.stol
Wolker Jiří Srdce štít U-614 poezie 1.pol. 20.stol

Ty uvězněný strome U-672 poezie 1.pol. 20.stol
Majakovskij Vladimír Z díla U-1054 poezie 1.pol. 20.stol
Bezruč Petr Stužkonoska modrá U-1851 poezie 1.pol.20 st
Becher Johannes R. Bílý zázrak U-1850 poezie 1.pol.20.st.
Šrámek Fráňa Splav U-1879 poezie 1.pol.20.st.
Toman Karel Básně U-1955 poezie 1.pol.20.stol.
Neumann, Staniskav
Kostka

Zpěvy lásky a nenávisti U-1865 poezie 1.pol.20.stol.

Udeřila hodina-poesie 1938-39 U-611 poezie 1.pol.20.stol
Šrámek Fráňa Splav U-1880 poezie 1.pol.20.st

Slovo o pluku Igorově U-1898 poezie 19.st.
Sládkovič Andrej Poézia U-1802 Poezie 19.století
Čapek Karel Francouzská poezie nové doby U-603 poezie 1pol. 20.stol
Halas František Sepie U-328 poezie pro starší 0-19.st

A co básník U-593 poezie současná
Mikulášek, Oldřich A srdce nikdy nelže mi U-2675 poezie současná
Hrubín František Až do konce lásky U-523 poezie současná
Kostra Ján Básně U-606 poezie současná
Kainar Josef Básně a blues U-1956 poezie současná

Básnický almanach 1954 U-398 poezie současná
Básnický almanach 1954 U-399 poezie současná
Básnický almanach 1954 U-400 poezie současná
Čeští básníci mládeži U-1208 poezie současná

Vacík, Miloš Čtyři krahujci U-2674 Poezie současná
Dál nad námi plá rudá vlajka U-346 poezie současná

Holan Vladimír Dokument U-725 poezie současná
Holan Vladimír Dokument U-768 poezie současná
Chytilová Lenka Dopisy U-1794 poezie současná
Holan Vladimír Havraním brkem U-897 poezie současná
Nezval Vítězslav Historický obraz U-727 poezie současná
Nezval Vítězslav Historický obraz U-1308 poezie současná
Nezval Vítězslav Historický obraz U-1309 poezie současná
Halas František Hlad U-765 poezie současná
Branald Adolf Chléb a písně U-349 poezie současná
Nezval Vítězslav Chrpy a města U-1305 poezie současná
Nezval Vítězslav Chrpy a města U-1306 poezie současná
Vodňanský, Jan Jak mi dupou králíci U-2651 poezie současná

Jakou barvu má srdce U-627 poezie současná
Seifert Jaroslav Jaro sbohem U-856 poezie současná
Závada Vilém Jeden život U-538 poezie současná
Florian Miroslav Jízda na luční kobylce U-890 poezie současná
Hrubín František Jobova noc U-1885 poezie současná

K poctě zbraň praporu U-1102 poezie současná



Autor Název Signatura Zdroj
Florian, Miroslav Kardiogram U-2026 poezie současná
Suchý Jiří Klokočí U-609 poezie současná
Hora Josef Kniha domova U-849 poezie současná
Seifert Jaroslav Koncert na ostrově U-878 poezie současná
Hrubín František Krásná po chudobce U-806 poezie současná
Hrubín František Krásná po chudobce U-807 poezie současná
Nezval Vítězslav Křídla U-345 poezie současná

Kytice balad U-788 poezie současná
Halas František Ladění U-722 poezie současná

Lenin u českých básníků-výbor U-177 poezie současná
Nechvátal František Líbání chleba U-1668 poezie současná

Magnetické pole U-1026 poezie současná
Volkman Alois Malá vizita U-1688 poezie současná

Malý koncert-výbor poezie U-601 poezie současná
Seifert Jaroslav Maminka U-530 poezie současná
Seifert Jaroslav Maminka U-1691 poezie současná
Suchý Jiří Motýl U-632 poezie současná
Hora Josef Na neshledanou vteřiny U-1978 poezie současná
Závada Vilém Na prahu U-1608 poezie současná
Novomeský Laco Nedeĺa U-1835 poezie současná
Kraus Arno Než dokvete vřes U-1943 poezie současná
Holan Vladimír Noční hlídka srdce U-572 poezie současná

Nová česká poezie U-467 poezie současná
Keats John Obrysy krásy U-1849 poezie současná
Nezval Vítězslav Oči milenek U-600 poezie současná
Seifert Jaroslav Odlévání zvonů U-1025 poezie současná

Patnáct májů U-490 poezie současná
Patnáct májů U-491 poezie současná
Patnáct májů U-492 poezie současná

Nezval Vítězslav Pět minut za městem U-1310 poezie současná
Písně vrbového proutku U-626 poezie současná

Horov Pavol Poesia U-608 poezie současná
Holan, Vladimír Pojď se mnou do noci U-2215 poezie současná
Závada Vilém Polní kvítí U-1834 poezie současná
Florian, Miroslav Pražský výběr U-2209 poezie současná

Přerušený ráj - moderní poezie U-1601 poezie současná
Seifert Jaroslav Přilba hlíny U-409 poezie současná
Seifert Jaroslav Přilba hlíny U-410 poezie současná
Pujmanová Marie Rafael a Satelit U-931 poezie současná
Šrámek František Rány, růže U-710 poezie současná
Neumann Stanislav
Kostka

S městem za zády U-853 poezie současná

Neumann Stanislav
Kostka

S městem za zády U-1432 poezie současná

S tebou a bez tebe U-924 poezie současná
Štipačov Stěpan Sloky lásky U-1384 poezie současná
Neumann Stanislav
Kostka

Sonata horizontálního života U-923 poezie současná

kolektiv Souhvězdí Aurory -básnický almanach U-1829 poezie současná
Mikuláš Oldřich Svlékání hadů U-760 poezie současná
Tuwin Julius Tančící Sokrates U-759 poezie současná
Mikulášek Oldřich To královské U-962 poezie současná
Šiktanc Karel Třináct zaříkávání živých U-961 poezie současná
Hrubín František U stolu U-1138 poezie současná

Udeř mladá bouře U-522 poezie současná
Šiktanc, Karel Utopenejch voči U-2673 poezie současná
Halas František V řadě U-703 poezie současná
Gellner F., Toman K.,
Šrámek F.,....

V tvou korunu, živote U-2619 poezie současná

Florian Miroslav Verše U-1123 poezie současná
Seifert Jaroslav Verše o Praze U-577 poezie současná

Výběr jugosl. poezie 20. stol. U-755 poezie současná
Skála, Ivan Vybrané spisy U-2210 poezie současná
Žáry Štefan Vybrané verše U-607 poezie současná
Kupec Ivan Vyzlikanie z hnevov U-756 poezie současná
Nezval Vítězslav Z domoviny U-1307 poezie současná
Nezval Vítězslav Z mého života U-711 poezie současná

Z tvé číše Ameriko U-544 poezie současná
Galczynski I. K. Začarovaná drožka U-576 poezie současná



Autor Název Signatura Zdroj
Šajner Donát Zaslíbení U-1833 poezie současná
Skála Ivan Zdravím Vás okna U-524 poezie současná
Galozynski K. I. Zelená husa U-785 poezie současná
Pilař Jan Země zelená louka U-1820 poezie současná
Pilař Jan Znamení stromů U-1629 poezie současná
Závada Vilém Živote díky U-1844 poezie současná
Lacina Václav Žlučové kameje U-787 poezie současná
Vrchlický , Jaroslav Za trochu lásky... U-2025 poezie starší - 19.st.
Vrchlický Jaroslav Mythy, Selské balady, Má vlast U-1458 poezie starší 0-19 .st

Alexandreida U-1073 poezie starší 0-19. st
Goethe Johann Wolfgang Balady U-1689 poezie starší 0-19. st
Mácha Karel Hynek Básně U-233 poezie starší 0-19. st
Sládek Josef Václav Básně U-545 poezie starší 0-19. st
Neruda Jan Básně U-1314 poezie starší 0-19. st
Toman Karel Básně U-1368 poezie starší 0-19. st
Toman Karel Básně U-1442 poezie starší 0-19. st
Mácha Karel Hynke Básně U-1445 poezie starší 0-19. st
Borovský Karel Havlíček Básnické dílo U-257 poezie starší 0-19. st
Borovský Karel Havlíček Básnické dílo U-1313 poezie starší 0-19. st
Čelakovský František
Ladislav

Básnické spisy U-1316 poezie starší 0-19. st

Vrchlický Jaroslav Bozi a lidé U-1497 poezie starší 0-19. st
Sladkovič Andrej Detvan U-579 poezie starší 0-19. st
Mácha Karel Hynek Dílo U-1142 poezie starší 0-19. st
Čech Svatopluk Druhý květ U-826 poezie starší 0-19. st
Heyduk Adolf Dřevorubec U-775 poezie starší 0-19. st
Puškin Alexander Oněgin Eugen Oněgin U-1005 poezie starší 0-19. st
Puškin Alexander
Sergejevič

Eugen Oněgin U-1024 poezie starší 0-19. st

Hviezdoslav Pavel
Országh

Hájnikova žena U-1651 poezie starší 0-19. st

Vrchlický Jaroslav Host na zemi U-1636 poezie starší 0-19. st
Jaro 1871- poezie Paříž. komuna U-578 poezie starší 0-19. st

Vrchlický Jaroslav Korálové ostrovy U-1495 poezie starší 0-19. st
Borovský Karel Havlíček Král Lávra U-1220 poezie starší 0-19. st
Borovský Karel Havlíček Křest svatého Vladimíra U-1219 poezie starší 0-19. st
Erben Karel Jaromír Kytice U-1250 poezie starší 0-19. st
Mácha Karel Hynek Máj U-1318 poezie starší 0-19. st
Mácha Karel Hynek Máj, Márinka U-1317 poezie starší 0-19. st
Petofi J. Mé písně U-225 poezie starší 0-19. st
Čech Svatopluk Nové písně U-1560 poezie starší 0-19. st
Hviezdoslav Pavel
Országh

Odkazy U-238 poezie starší 0-19. st

Čelakovský František
Ladislav

Ohlas písní č., ohlas písní ruských U-845 poezie starší 0-19. st

Sova Antonín Píseň o rovnosti U-261 poezie starší 0-19. st
Čech Svatopluk Písně otroka U-263 poezie starší 0-19. st
Čech Svatopluk Písně otroka U-264 poezie starší 0-19. st
Čech Svatopluk Písně otroka U-265 poezie starší 0-19. st
Čech Svatopluk Písně otroka a jiné básně U-1505 poezie starší 0-19. st
Lermontov Michail
Jurjevič

Proměny démona U-1264 poezie starší 0-19. st

Šolc Václav Prvosenky U-262 poezie starší 0-19. st
Čelakovský František
Ladislav

Přísloví - napoví U-1687 poezie starší 0-19. st

Neruda Jan Romance štědrovečerní U-19 poezie starší 0-19. st
Vrchlický Jaroslav Selské balady U-846 poezie starší 0-19. st
Botto Ján Smrť Jánošíkova U-842 poezie starší 0-19. st
Mallarmé Stéphane Souhlas moci U-1789 poezie starší 0-19. st
Lermontov M. J. Stesk rozumu U-1744 poezie starší 0-19. st
Toman Karel Torzo života U-1555 poezie starší 0-19. st
Neruda Jan Výběr z díla U-288 poezie starší 0-19. st
Čech Svatopluk Výbor poezie U-1425 poezie starší 0-19. st
Sládek Josef Václav Výbor poezie U-1426 poezie starší 0-19. st

Výbor poezie- Kytice U-881 poezie starší 0-19. st
Vrchlický Jaroslav Výbor z básní U-1547 poezie starší 0-19. st
Neruda Jan Výbor z díla U-289 poezie starší 0-19. st
Neruda Jan Výbor z díla U-290 poezie starší 0-19. st



Autor Název Signatura Zdroj
Neruda Jan Výbor z díla U-291 poezie starší 0-19. st
Puškin Alexandr
Sergejevič

Výbor z lyriky U-1364 poezie starší 0-19. st

Sládek Josef Václav Z cizích luhů U-260 poezie starší 0-19. st
Z křišťálové studánky U-1315 poezie starší 0-19. st

Erben Karel Jaromír Zlatý kolovrat U-1770 poezie starší 0-19. st
Hálek Vítězslav Balady a romance U-151 poezie starší 0-19.st
Hálek Vítězslav Balady a romance U-152 poezie starší 0-19.st
Hálek Vítězslav Básně U-402 poezie starší 0-19.st
Dyk Viktor Básně U-412 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Básně U-744 poezie starší 0-19.st
Borovský Karel Havlíček Básně U-1718 poezie starší 0-19.st
Borovský Karel Havlíček Básnické dílo U-1072 poezie starší 0-19.st
Hvězdoslav Pavel
Országh

Bratom čechom U-84 poezie starší 0-19.st

Hvězdoslav  Pavel
Országh

Bratom čechom U-162 poezie starší 0-19.st

Sládkovič Andrej Detvan U-109 poezie starší 0-19.st
Sova Antonín Dobrodružství odvahy U-1513 poezie starší 0-19.st
Puškin Alexander
Sergejevič

Eugen Oněgin U-1004 poezie starší 0-19.st

Čech Svatopluk Hanuman U-40 poezie starší 0-19.st
Čech Svatopluk Hanuman U-1612 poezie starší 0-19.st
Březina Otakar Hudba pramenů U-52 poezie starší 0-19.st
Rimbaud Arthur Já je někdo jiný U-537 poezie starší 0-19.st

Já, Frangois Villon - verše U-612 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Knihy básní U-1489 poezie starší 0-19.st
Sova Antonín Krvácející bratrství U-113 poezie starší 0-19.st
Borovský Karel Havlíček Křest svatého Vladimíra U-1218 poezie starší 0-19.st
Erben Karel Jaromír Kytice U-141 poezie starší 0-19.st
Erben Karel Jaromír Kytice U-142 poezie starší 0-19.st
Erben Karel Jaromír Kytice U-143 poezie starší 0-19.st
Erben Karel Jaromír Kytice U-144 poezie starší 0-19.st
Erben Karel Jaromír Kytice U-145 poezie starší 0-19.st
Erben Jaromír Kytice U-691 poezie starší 0-19.st
Vrchlický Jaroslav Kytka lyriky U-70 poezie starší 0-19.st
Rokyta Jan Láska U-121 poezie starší 0-19.st
Heyduk Adolf Lesní kvítí U-156 poezie starší 0-19.st
Čech Svatopluk Lešetinský kovář U-41 poezie starší 0-19.st
Ovidius Publius Naso Lieky proti láske U-1083 poezie starší 0-19.st
Lermontov Michail
Jurjevič

Lyrika U-1263 poezie starší 0-19.st

Mácha Karel Hynek Máj, Márinka U-477 poezie starší 0-19.st
Vrchlický Jaroslav Mythy U-1165 poezie starší 0-19.st
Čelakovský František
Ladislav

Ohlas písní ruských U-148 poezie starší 0-19.st

Čelakovský František
Ladislav

Ohlas písní ruských U-149 poezie starší 0-19.st

Čelakovský František
Ladislav

Ohlas písní ruských U-150 poezie starší 0-19.st

Vrchlický Jaroslav Okna v bouři U-124 poezie starší 0-19.st
Heyduk Adolf Oldřich a Božena U-126 poezie starší 0-19.st
Čech Svatopluk Petrklíče U-39 poezie starší 0-19.st
Sova Antonín Píseň o rovnosti U-1514 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Písně kosmické U-127 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Písně kosmické U-128 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Písně kosmické U-129 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Písně kosmické U-130 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Písně kosmické U-131 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Písně kosmické U-132 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Písně kosmické U-133 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Písně kosmické U-134 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Písně kosmické U-135 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Písně kosmické U-136 poezie starší 0-19.st
Čech Svatopluk Písně otroka U-466 poezie starší 0-19.st
Čech Svatopluk Písně otroka U-1604 poezie starší 0-19.st
Sládek Josef Václav Planá růže, vonný květ U-1184 poezie starší 0-19.st
Heyduk Adolf Pod vítkovým kamenem U-25 poezie starší 0-19.st



Autor Název Signatura Zdroj
Mertík Rudolf Poslední růže U-651 poezie starší 0-19.st
Sova Antonín Pozdrav bouřlivé noci U-613 poezie starší 0-19.st
Kolár Ján Slávy dcera U-692 poezie starší 0-19.st

Smích staré Francie U-1188 poezie starší 0-19.st
Botto Jan Smrt Jánošíkova U-473 poezie starší 0-19.st
Sova Antonín Soucit i vzdor U-834 poezie starší 0-19.st
Mathesius Bohumil Třetí zpěvy staré Číny U-942 poezie starší 0-19.st
Borovský Karel Havlíček Tyrolské elegie U-170 poezie starší 0-19.st
Borovský Karel Havlíček Tyrolské elegie U-1207 poezie starší 0-19.st
Hálek Vítězslav V přírodě U-26 poezie starší 0-19.st
Machar Josef Svatopluk V záři hellenského slunce U-189 poezie starší 0-19.st
Čech Svatopluk Václav z Michalovic U-44 poezie starší 0-19.st
Čech Svatopluk Ve stínu lípy U-721 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Vším jsem byl rád U-1062 poezie starší 0-19.st
Beranger Výbor písní U-529 poezie starší 0-19.st
Sládek Josef Václav Výbor poezie U-1520 poezie starší 0-19.st
Sládek Josef Václav Výbor z básní U-59 poezie starší 0-19.st
Vrchlický Jaroslav Výbor z básní U-1546 poezie starší 0-19.st
Vrchlický Jaroslav Výbor z básní U-1548 poezie starší 0-19.st
Goethe Johann Wolfgang Výbor z díla I U-248 poezie starší 0-19.st
Březina Otakar Výbor z lyriky U-51 poezie starší 0-19.st
Machar Josef Svatopluk Výlet na Krym U-117 poezie starší 0-19.st
Zeyer Julius Vyšehrad U-104 poezie starší 0-19.st
Vrchlický Jaroslav Zlomky epopeje U-893 poezie starší 0-19.st
Vrchlický Jaroslav Zlomky epopeje U-1496 poezie starší 0-19.st
Sova Antonín Zpěvy domova U-112 poezie starší 0-19.st
Šrámek Fráňa Života bído U-68 poezie starší 0-19.st
Neruda Jan Básně U-174 poezie starší 0-19st.
Vrchlický Jaroslav Kytka balad, romancí a legend U-172 poezie starší 0-19st.
Vrchlický Jaroslav Kytka balad, romancí a legend U-173 poezie starší 0-19st.
Borovský, Karel Havlíček Obrazy z Rus U-171 poezie starší 0-19st.
Heine Heinrich Písně a lamentace U-758 poezie straší 0-19. st
Nezval Vítězslav 100 sonetů zachránkyni věčného studenta Roberta Davida U-2099 Poezie
Apollinaire Apollinaire známý a neznámý U-2153 Poezie
Biebl Konstantin Básně U-2095 Poezie
Seifert Jaroslav Býti básníkem U-2259 Poezie
Skála Ivan Co si beru na cestu U-1822 Poezie

Deklamace U-2119 Poezie
Jevtušenko Jevgenij Dlouhé volání U-2040 Poezie
Sedlická Dagmar Dneska se stanu mužem U-2311 Poezie
Dyk Viktor Dobré slovo příštím U-2195 Poezie
Bernardinová Eva Domů U-2394 Poezie
Goethe Johann Wolfgang Faust a Markétka U-2171 Poezie

Granátové jablko U-2406 Poezie
Hviezdoslav Pavel
Országh

Hájnikova žena a iné básně U-2413 Poezie

Hviezdoslav Pavel
Országh

Hájnikova žena a iné básně U-2414 Poezie

Hviezdoslav Pavel
Országh

Hájnikova žena a iné básně U-2415 Poezie

Wolker Jiří Host do domu U-2152 Poezie
Pilař Jan Jabloně U-2183 Poezie
Halas František Klenotem erbovním U-2397 Poezie
Seifert Jaroslav Koncert na ostrově, Halleyova kometa, Odlévání zvonů U-2384 Poezie
Křička Petr Květ  šípkový U-2407 Poezie
Baudelaire Charles Malé básně v próze U-2113 Poezie
Žáček Jiří Milostné prstoklady U-2096 Poezie
Seifert Jaroslav Morový sloup U-2273 Poezie
Čelakovský František
Ladislav

Mudrosloví národu slovanského ve příslovích U-2118 Poezie

Myslím na tebe U-2041 Poezie
Halas František Naše paní Božena Němcová U-2272 Poezie
Halas František Naše paní Božena Němcová U-2783 Poezie
Hrubín František Nefritová flétna U-1997 Poezie

Nepřerušená píseň U-2135 Poezie
Eluard Paul Nepřerušená poezie U-1998 Poezie
Nechvátal František Nesmrtelný život U-2314 Poezie
Čelakovský, František
Ladislav

Ohlas písní českých U-2785 Poezie



Autor Název Signatura Zdroj
Čelakovský, František
Ladislav

Ohlas písní ruských U-2786 Poezie

Žáry Štefan Opojení U-2097 Poezie
Poezie přelomu století U-2320 Poezie
Proletářská poezie U-2140 Poezie

Hora Josef Rozkvetlá větev U-2050 Poezie
Slovník lásky U-2136 Poezie

Botto Ján Smrť Jánošíkova U-2784 Poezie
Nezval Vítězslav Šípková růže U-2782 Poezie
Jelen Josef Šírání U-2421 Poezie
Blahynka Milan Tisíc let české poezie U-2799 Poezie
Volkman Alois Tlak mé krve U-2082 Poezie

V překrásném měsíci máji Družina májová U-2107 Poezie
Boušek Karel Velký Magellanův oblak U-2419 Poezie
Florian  Miroslav Verše do kapsy U-2264 Poezie
Baudelaire Charles Víno samotářovo U-2088 Poezie
Taufer Jiří Vybrané spisy 1928-1938 U-2257 Poezie
Taufer Jiří Vybrané spisy 1939-1960 U-2294 Poezie
Brandejs Vladimír Vysoká hora lásky U-2186 Poezie
Vysockij Vladimír Zaklínač hadů U-2313 Poezie
Majerová Marie Bruno U-2780 pohádky
Čtvrtek Václav Cipísek U-2759 pohádky
Čapek Karel Dášeňka U-2774 pohádky
Čapek Karel Dášeňka U-2775 pohádky
Hrubín František Dětem U-2765 pohádky
Čapek Karel Devatero pohádek U-2773 pohádky
Říha Bohumil Divoký koník Ryn U-2769 pohádky
Říha Bohumil Honzíkova cesta U-2768 pohádky
Vančura Vladislav Kubula a Kuba Kubikula U-2779 pohádky
Saint-Exupéry Antoine Malý princ U-2776 pohádky
Saint-Exupéry Antoine Malý princ U-2777 pohádky
Hrubín František Malý špalíček pohádek U-2764 pohádky
Čtvrtek Václav Manka U-2760 pohádky
Erben Karel Jaromír Pohádky U-2761 pohádky

Pohádky bratří Grimmů U-2778 pohádky
Žáček Jiří Pro slepičí kvoč aneb aprílová škola pro pokročilé U-2771 pohádky
Halas František Před usnutím U-2766 pohádky
Čtvrtek Václav Rumcajs U-2758 pohádky
Pecha Miroslav Srneček z křivoklátského lesa U-2781 pohádky
Hrubín František Špalíček veršů a pohádek U-2763 pohádky
Nechvátal František V mámině náručí U-2772 pohádky

Voňavá jablíčka U-2770 pohádky
Erben Karel Jaromír Zlatovláska U-2762 pohádky
Říha Václav Zvířátka a petrovští U-2767 pohádky
Trča Stanislav Těhotenství a porod U-2591 porodnictví
Stolínová Jitka Občan,lékař a právo U-2592 právní předpisy
Balzer Jiří Právní minimum z oblasti soud. U-2464 právní předpisy
Polevoj Boris Příběh opravdového člověka U-1013 próza  o mladých
Wyndham,John Den Trifidů U-2611 próza -/sci-fi
Jamesová, P., D. Pachuť smrti U-2662 próza -detektivka
Mc Bain, Ed Steve Carella a spol. U-2618 próza -detektivní příběhy
Peyton, Richard Vražedné šance U-2616 próza -detektivní příběhy
Mauriac Francois  Beránek U-1976 próza
Šimek, M., Grossmann,J.,
Krampol, J.

 Besídka bývalých žáků zvláštní školy U-2660 próza

Preissová Gabriela  Její pastorkyňa U-2011 próza
Glazarová Jarmila Advent U-1068 próza o mladých
Marek Jiří Auto pohádky U-663 próza o mladých
Němcová Božena Babička U-743 próza o mladých
Němcová Božena Babička U-1650 próza o mladých
Kralov Ivan Andrejevič Bajky U-1126 próza o mladých
Melville Herman Bílá velryba U-1178 próza o mladých
London Jack Bílý tesák U-630 próza o mladých
Heyduk Josef Bosorka U-945 próza o mladých
Balzac Honoré Bratranec Pons U-1059 próza o mladých
Hajná Dita Breviář správného děvčete U-1344 próza o mladých
Pluhař Zdeněk Bronzová spirála U-1087 próza o mladých
Lukášová Růžena Bylo jim devatenáct U-1134 próza o mladých
Poláček Karel Bylo nás pět U-1367 próza o mladých
Mácha Karel Cikáni U-927 próza o mladých



Autor Název Signatura Zdroj
Bass Eduard Cirkus Humberto U-1448 próza o mladých
Flaubert Gustave Citová výchova U-580 próza o mladých
Vilikovský Pavel Citová výchova v marci U-825 próza o mladých
Kolárová Jaromíra Cizí děti U-1152 próza o mladých
Macdonaldová Betty Co život dal /a vzal/ U-1227 próza o mladých
Řezáč Václav Čarovné dědictví U-1563 próza o mladých
Dickens Charles David Copperfield U-1493 próza o mladých
Dickens Charles David Copperfield U-1494 próza o mladých
Sekera Josef Děti z hliněné vesnice U-548 próza o mladých
Sovová Lucie Dětská knížka U-29 próza o mladých
Aškenazy L. Dětské etidy U-67 próza o mladých
Majerová Marie Dívky tepané ze stříbra U-662 próza o mladých
Twain Mark Dobrodružství Huckleber. Finna U-566 próza o mladých
Twain Mark Dobrodružství Toma Sawyera U-567 próza o mladých
Twein Mark Dobrodružství Toma Sawyera U-633 próza o mladých
Twain Mark Dobrodružství Toma Sawyera, Dobrodružství Hucleberryho Finna U-1728 próza o mladých
Benešová Božena Don Pablo U-887 próza o mladých
Panovová Věra Dorotka aneb čtyři roč. doby U-1327 próza o mladých
Pilař František Dýmka Strýce B U-732 próza o mladých
Balzac Honoré de Evženie Grandetová U-1151 próza o mladých
Balzac Honoré de Evženie Grandetová, Otec Goriot U-1093 próza o mladých
Hemingway Ernest Fiesta U-941 próza o mladých
Jirásek Alois Filosofská historie U-716 próza o mladých
Jirásek Alois Filosofská historie U-717 próza o mladých
Jirásek Alois Filosofská historie U-718 próza o mladých
Světlá Karolína Frantina U-988 próza o mladých
Gogol Nikolaj Vasiljevič Gogol mládeží U-1359 próza o mladých
Volynskij Leonid Hledači pokladů U-1363 próza o mladých
Lermontov Michail
Jurjevič

Hrdina naší doby U-969 próza o mladých

Baar Jindřich Šimon Chodské písně a pohádky U-1686 próza o mladých
Němcová Božena Chýše pod horami U-1440 próza o mladých
Jarunková Klára Jediná U-786 próza o mladých
Puškin Alexander
Sergejevič

Kapitánská dcerka U-1008 próza o mladých

Puškin Alexandr
Sergejevič

Kapitánská dcerka U-1589 próza o mladých

Němcová Božena Karla, Divá bára, Chudí lidé, Dobrý člověk, Pan učitel U-1168 próza o mladých
Otčenášek Jan Když v ráji pršelo U-1360 próza o mladých
Ransime Arthur Klub lysek U-568 próza o mladých
Řezáč Václav Kluci hurá za ním !! U-1338 próza o mladých
Bratny Roman Kolumbové dvacátého století U-678 próza o mladých
Wolker Jiří Korespondence s rodiči U-745 próza o mladých
Fournier Alain Kouzelné dobrodružství U-740 próza o mladých
Kalčík Rudolf Král Šumavy U-546 próza o mladých
Kalčík Rudolf Král Šumavy U-547 próza o mladých
Světlá Karolína Kříž u potoka U-1084 próza o mladých
Otčenášek Jan Kulhavý Orfeus U-776 próza o mladých
Otčenášek Jan Kulhavý Orfeus U-777 próza o mladých
London Jack Láska k životu U-955 próza o mladých
Kubátová Marie Legenda o Bílé paní U-1925 próza o mladých
Těsnohlídek Rudolf Liška Bystrouška U-1923 próza o mladých

Magazín pro děvčata U-628 próza o mladých
Kipling Rudyard Mauglí U-1647 próza o mladých
Rudolf Stanislav Metráček U-1778 próza o mladých
Rudolf Stanislav Metráček U-1779 próza o mladých
Poláček Karel Michelup a motocykl U-540 próza o mladých
Rudolf Stanislav Miliónová holka U-1666 próza o mladých
Fadějev Alexander Mladá garda U-1356 próza o mladých
Segel Jakov Mladé lásky U-1322 próza o mladých
Šípová I., Mellan J., Mladé manželství U-1972 próza o mladých
Hálek Vítězslav Muzikantská Liduška U-984 próza o mladých
Šmahelová Helena Muž a žena, Sobectví U-1215 próza o mladých
Poláček Karel Muži v ofsajdu U-1085 próza o mladých
Štorkan Karel My ztracený holky U-1320 próza o mladých
Galsworthy John Na burse Forsytů U-1104 próza o mladých
Remargue Erich Maria Na západní frontě klid U-693 próza o mladých
Stone Irving Námořník na koni U-594 próza o mladých
Lem Stanislav Návrat z hvězd U-541 próza o mladých



Autor Název Signatura Zdroj
Stýblová Valja Nenávidím a miluji U-1682 próza o mladých
Olbracht Ivan Nikola Šuhaj loupežník U-687 próza o mladých
Olbracht Ivan Nikola Šuhaj loupežník U-688 próza o mladých
Olbracht Ivan Nikola Šuhaj loupežník U-847 próza o mladých
Čech Svatopluk Nový ep. výlet p. Broučka U-862 próza o mladých

Nový zlatý věnec - výbor U-1605 próza o mladých
Hašek Jaroslav O dětech a zvířátkách U-484 próza o mladých
Hanzlíková Alena Oblékám se sama U-1100 próza o mladých
Čapek Karel Obrázky z Holandska U-937 próza o mladých
Balzac Honoré Otec Goriot U-880 próza o mladých
Říha V. Paleček U-1622 próza o mladých
Curieová Eva Paní Curieová U-995 próza o mladých
Hercíková Iva Pět holek na krku U-1706 próza o mladých
Rolland Romain Petr a Lucie U-602 próza o mladých
Rolland Romain Petr a Lucie U-1408 próza o mladých
Havlíček Jaroslav Petrolejové lampy U-898 próza o mladých
Bass Eduard Pod kohoutkem svatovítským U-992 próza o mladých
Mrštík Vilém Pohádka máje U-645 próza o mladých
Mrštík Vilém Pohádka máje U-1228 próza o mladých
Mrštík Vilém Pohádka máje U-1229 próza o mladých
Němcová Božena Pohorská vesnice U-269 próza o mladých
Kubín Josef Štefan Pojedeme do Jivína U-435 próza o mladých
Němcová Božena Povídky U-782 próza o mladých
Neruda Jan Povídky malostranské U-563 próza o mladých
Neruda Jan Povídky malostranské U-564 próza o mladých
Neruda Jan Povídky malostranské U-565 próza o mladých
Taufer I. Pravila Šahrazád U-390 próza o mladých
Cita Jaroslav Pro volné chvíle U-542 próza o mladých
Čapek Karel První parta U-895 próza o mladých
Čapek Karel První parta U-896 próza o mladých
Polevoj Boris Příběh opravdového člověka U-1012 próza o mladých
Polevoj Boris Příběh opravdového člověka U-1014 próza o mladých
Polevoj Boris Příběh opravdového člověka U-1015 próza o mladých
Polevoj Boris Příběh opravdového člověka U-1016 próza o mladých
Polevoj Boris Příběh opravdového člověka U-1221 próza o mladých
Drda Jan Putování Petra Sedmilháře U-944 próza o mladých
Fučík Julius Reportáš psaná na oprátce U-1082 próza o mladých
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-1074 próza o mladých
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-1075 próza o mladých
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-1076 próza o mladých
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-1077 próza o mladých
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-1078 próza o mladých
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-1079 próza o mladých
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-1080 próza o mladých
Fučík Julius Reportáž psaná na oprátce U-1081 próza o mladých
Majerová Marie Robinsonka U-502 próza o mladých
Majerová Marie Robinsonka U-503 próza o mladých
Kubka František Romance o Ječmínkovi U-1230 próza o mladých
Otčenášek Jan Romeo, Julie a tma U-1323 próza o mladých
Mrštík Vilém Santa Lucia U-993 próza o mladých
Šrámek Fráňa Sedm krásných mečů U-539 próza o mladých
Bernáčková Alena Setkání v Jugoslávii U-670 próza o mladých
Leuwen Lucien Stendhal U-1133 próza o mladých
Šrámek Fráňa Stříbrný vítr U-266 próza o mladých
Šrámek Fráňa Stříbrný vítr, Tělo U-1906 próza o mladých
Kubátová Marie Studentské romaneto U-485 próza o mladých
Kopecký František Svědomí U-1328 próza o mladých
Feuchtwanger Lion Šimona U-1613 próza o mladých
Šrámek Fráňa Tělo U-1088 próza o mladých
Storey David Ten sportovní život U-666 próza o mladých
Kříž Ivan Úsek častých nehod U-650 próza o mladých
Marshall Alan Už zase skáču přes kaluže U-597 próza o mladých
Marshall Alan Už zase skáču přes kaluže U-598 próza o mladých
Wittlin Jerzy Vádemékum pro ... U-1512 próza o mladých
Borská Ilona Ve čtvrtek budeme dospělí U-1883 próza o mladých
Šmahelová Helena Velké trápení U-1302 próza o mladých
Galsworthy John Vila Rubein U-1103 próza o mladých
Makarenko A. S. Vlajky na věžích U-1020 próza o mladých
London Jack Volání divočiny, Bílý Tesák U-1729 próza o mladých
Čech Svatopluk Výletý pana Broučka U-1653 próza o mladých



Autor Název Signatura Zdroj
Iljin M. - Segalová J. Vyprávění o věcech, které tě obklopují U-1649 próza o mladých
Reis Karel Václav Zapadlé vlastenci U-699 próza o mladých
Beránková Zora Zkouška dospělosti U-1893 próza o mladých
Berton Pierre Zlatá horečka U-1795 próza o mladých
Dostojevskij Fjodor
Michajlovič

Zločin a trest U-1019 próza o mladých

Staněk Josef Zn."Jen upřímně a vážně" U-1852 próza o mladých
Martínková Marie Život Emy Destinnové U-1106 próza o mladých
Boo Sigrid Život je přece krásný U-1325 próza o mladých
Fučíková Gusta Život s Juliem Fučíkem U-1056 próza o mladých
Robertson, Dougal  Přežili jsme v Pacifiku U-2013 próza
Dumas Alexandre  Tři mušketýři ještě po deseti letech aneb Vikomt de Bragelonne    1.díl U-1937 próza
Dumas Alexandre  Tři mušketýři ještě po 10letech aneb Vikomt de Bragelonne    2.díl U-1938 próza
Lambert Eric Dvacet tisíc zlodějů U-2018 próza válečná
Bain, Ed Mc Noc kouzel zbavená U-2678 próza, detektivka
Coatmeur,Jean - Francois Přehmat U-2602 próza, detektivka
Melville, James Třikrát, Policejní prefekt, Útan U-2634 próza, detektivky
Eidler, Petr Kritická noc U-2632 próza,detektivka
Lacina Václav Čtení o psaní U-2142 próza,poezie
Bydžovský, Vladko Veselá akupunktura U-2638 próza,zdravotnická
Hermanová Ljuba .. a co jsem ještě neřekla U-2738 próza
Bartík Pavel 30 setkání s osudem U-2143 próza
Lovesey Peter 3x seržant Cribb U-2344 próza
Klevis Vladimír A bůh byl hluchý U-2123 próza
Kapek Miroslav A je to gól! U-2251 próza
Simmel, Johannes Mario A Jimmy šel za duhou U-2728 próza
Říha Bohumil A zbyl jen meč U-2059 próza
Říha Bohumil A zbyl jen meč U-2232 próza
Čechura Rudolf Abeceda důvtipu U-1995 próza
Kozák Jan Adam a Eva U-2242 próza
Simmel , Johannes Mario Aféra Niny B. U-2730 próza
Klevis Vladimír Alexandra U-2089 próza
Vojta Jaroslav Anekdoty U-1900 próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Anna Kareninová I U-1958 próza
Tolstoj Lev Nikolajevič Anna Kareninová II U-1959 próza
Paulík Jaroslav Jan Arizona U-2132 próza
Garen, Jean Pierre Astronef Merkur U-2703 próza
Simeon Georges Augustinova smrt, Neděle U-1901 próza
Zapletal Zdeněk Až přijdou plískanice U-2126 próza
Fontaine La Bajky U-2085 próza
Bednář Vladimír Bakovské historické obrázky U-2815 próza
Bednář Vladimír Bakovské historické obrázky U-2818 próza
Bednář Vladimír Bakovské historické obrázky U-2819 próza
Bednář Vladimír Bakovské historické obrázky U-2820 próza
Bednář Vladimír Bakovské historické obrázky U-2821 próza
Bednář Vladimír Bakovské historické obrázky U-2822 próza
Bednář Vladimír Bakovské historické obrázky U-2823 próza
Bednář Vladimír Bakovské historické obrázky U-2824 próza
Pluhař Zdeněk Bar U ztracené kotvy U-2083 próza
Rudolf, Stanislav Barvoslepý U-2022 próza
Rudolf, Stanislav Barvoslepý U-2023 próza
Rudolf Stanislav Barvoslepý U-2198 próza
Herriot Édouard Beethoven U-1916 próza
Mahmoodyová Betty Bez dcery neodejdu U-2735 próza
Hugo Viktor Bídníci - II.díl U-2787 próza
Hugo Viktor Bídníci - III.díl U-2788 próza
Hugo Viktor Bídníci - IV.díl U-2789 próza
Bulgakov Michail Bílá garda U-2256 próza
Dostojevskij Fjodor
Michajlov

Bílé noci,Nětočka Nězvanovová U-2048 próza

Melville Herman Billy Budd U-2001 próza
London Jack Bílý den U-1933 próza
Puzzo, Mario Blázni umírají U-2630 Próza
Weiss Jan Bláznivý regiment U-2065 próza
Puchmayer V. , Bartůněk
P.

Bojovník proti bolesti U-2387 próza

Havel Alois Borisek U-2798 próza
Kvapil Oldřich Bouře v Karpatech U-2300 próza
Moravcová Jana Brána dorozumění U-2341 próza



Autor Název Signatura Zdroj
Feuchtwanger Lion Bratři Lautensackové U-2049 próza
Sejfullinová Lidija Březová rokle U-1940 Próza
Loukotková Jarmila Bůh či ďábel U-2236 próza
Lukášová Růžena Bylo jim devatenáct U-2352 próza
Poláček Karel Bylo nás pět U-2094 próza
Dub Ota Byt na Vinohradech U-2373 próza
Psellos Michal Byzantské letopisy U-2208 próza
Shobin David Centrum U-2801 próza
Skála Miroslav Cesta kolem mé hlavy za 40 dnů U-2293 próza
Čechov Anton Pavlovič Cestou U-1842 próza
Kožík František Cestou lásky U-1918 próza
Abramov Fjodor Cesty a rozcestí U-1828 próza
Bass Eduard Cirkus Humberto U-1957 próza
Trýb Antonín Císař chudých U-2036 próza
Frýd Norbert Císařovna U-2223 próza
Jahodová Jana City a pocity U-2807 próza
Donaldová Betty Mac Co život dal a vzal U-2423 próza
Kozák Jan Čapí hnízdo U-1908 próza
Procházková Iva Čas tajných přání U-2704 próza
Říha Bohumil Čekání na krále U-2231 próza
Rozen Alexandr Černé slunce nad zálivem U-1817 próza
Řezáč Václav Černé světlo U-2754 próza
Švandrlík Miloslav Černí baroni U-2690 próza
Ibuse Masudži Černý déšť U-1881 próza
Wallace Edgar Černý opat U-2705 próza

Čítanka svět. literatury 20 st. U-2053 próza
Kaplický Václav Čtveráci U-2324 próza
Crichton Michael Čtyři klíče u-1971 próza
Čechov Anton Pavlovič Čtyři osudy U-2288 próza
Havel, Václav Dálkový výslech U-2605 próza
Majorová Milena Dámy a pánové život začíná U-2134 próza
Menčík Juraj Daň za omyl U-1922 próza
Montanelli Indro Dante a jeho doba U-2160 próza
McClure Ken Dárce U-2811 próza
Křelina František Dcera královská U-2688 próza
Chelli Gaetano Carlo Dědictví U-1815 próza
Hugo Viktor Dělníci moře U-1890 próza
Fieldingová Helen Deník Bridget Jonesové U-2806 próza
Hačija,Mičihiko Deník z Hirošimy U-2032 próza
Hailey Arthur Detektiv U-2812 próza
Hugo Victor Devadesát  tři U-1917 próza
Vachek Emil Devatenáct klavírů U-1823 próza
Remek Vladimír Devět dnů kosmických U-2800 próza
Borovský Karel Hlaváček Dílo I Obrazy z Rus, Epigramy a aforis U-2391 próza
Borovský Karel Havlíček Dílo II.  Pražské noviny, Národ. noviny .. U-2392 próza
Němcová Božena Divá Bára U-2233 próza
Sherryová Sylvia Dívka a modrým šátkem U-2374 próza
Schmidtová, Eva Dívka jako ty U-2641 próza
Hammett Dashiell Dívka se stříbrnýma očima U-2111 próza
Faulkner William Divoké palmy U-1950 próza
Faulkner William Divoké palmy U-1951 próza
Fenwicková Elizabeth Divoženka U-1891 próza
Fieldingová Joy Dobré úmysly U-2802 próza
Konkolski Richard Dobrodružství křtěné mořem U-2162 próza
Horníček Miroslav Dobře utajené housle,Jablko je U-2303 próza
Pecháček Ladislav Dobří holubi se vracejí U-2331 próza
Štorkán Karel Dočkáme se maturity U-2276 próza
Pejša Jiří Doktor na venkově U-2275 próza
Gordon Richard Doktor v domě a na moři U-2006 próza
Roblés Emmanuel Doktor Valerio U-2078 próza
Dub Ota Doktorka U-2191 próza
Dub Ota Doktorka U-2377 próza
Borská Ilona Doktorka z domu trubačů U-1988 próza
Dub Ota Doktorské a jiné příběhy U-2271 próza
Loukotková Jarmila Doma lidé umírají U-2224 próza
Hečko František Drevena dedina U-1992 próza
Lesný Ivan Druhá zpráva o nemocech mocných U-2416 próza
Allendeová Isabel Dům duchů U-2624 próza
Weiss, Jan Dům o tisíci patrech U-2636 próza
Šmahelová Helena Dům radostí U-2185 próza



Autor Název Signatura Zdroj
Ptáčník, Karel Dům uprostřed města U-2665 próza
Švejda Jiří Dva tisíce světelných let U-2309 próza
Abramov Fjodor Dvě zimy a tři léta U-1827 próza
Steklač Vojtěch Dvoreček U-2338 próza
Dubová Jana Dýka U-2092 próza
John,Radek Džínový svět U-2615 próza
Waltari Mika Egypťan Sinuhet U-2297 próza
Kandus Jiří Epištoly k smělým kuřákům U-2422 próza
Frýbová, Zdena Falešní hráči U-2666 próza
Dočkal Miroslav Finsko, jak je neznáme U-1982 próza
Rudolf Stsnislav Formule 1 U-2148 próza
Dvořáková Helena Foukni do pampelišky U-2137 próza
Jančar, Drago Galejník U-2652 próza
Páral Vladimír Generální zázrak U-1902 próza

Giganti světového sportu U-2202 próza
Olbracht , Ivan Golet v údolí U-2222 próza
Rushdie, Salman Hanba U-2650 próza
Baar, Jindřich Šimon Hanče, Pro kravičku U-1961 próza
Švejda Jiří Havárie U-2189 próza
Majerová Marie Havířská balada U-1863 Próza
Kroner Jozef Herec  nejen na udici U-2175 próza
Hercíková Iva Hester aneb O čem ženy sní U-2809 próza
Souček Ludvík Hippokratův slib U-2327 próza
Pacovský Jaroslav Historie budovy Národ.divadla U-2243 próza
Babel , Isaak Historie mého holubníku U-2625 próza
Janáček Leoš Hledal jsem proutkem pram.vodu U-2177 próza
Tolkien, J., R., R. Hobit aneb cesta tam a zase zpátky U-2677 próza
Cook Robin Horečka U-2744 próza
Pokorný Dalibor Hostinec svornosti U-1889 próza
Bratršovská Z., Hrdlička
F.

Hotel Rezeda U-2318 próza

Bratršovská Z.,Hrdlička F. Hotel Rezeda U-2418 próza
Engelmann Bernt Hotele Bilderberg U-2194 próza
Hrabal Bohumil Hovory lidí U-2306 próza
Zlámaný Svatopluk Hra na slepou bábu U-2074 próza
Krelin Julij Hra ne diagnózu U-2204 próza
Procházka Jiří Hrdelní pře - případy majora Zemana U-2034 próza
Frýbová Zdena Hrůzy lásky a nenávisti U-2685 próza
Štiavnický Ján Hříšnice U-2260 próza
Simmel, Johannes Mario Hurá, ještě žijeme U-2729 próza
Richter Karel Chalpi do nečasu U-2280 próza
Šukšin Vasilij Charaktery a lásky U-2045 próza
Nový Karel Chceme žít U-1868 próza
Řeháčková Věra Chci mámu i tátu U-2808 próza
Uglov Fjodor Chirurgovo srdce U-2063 próza
Uglov Fjodor Chirurgovo srdce U-2330 próza
Nese Marco Chobotnice IV.-V.d. U-2715 próza
Hugo Victor Chrám Matky boží v Paříži U-1946 próza
Kolárová Jaromíra Chtěla bych ten strom U-2301 próza
Glazarová Jarmila Chudá přadlena U-1887 próza
Chase, James Hadley Chytrému napověz U-2749 próza
Vrbová Alena Indiánské léto U-2386 próza
Hrabal Bohumil Inzerát na dům, ve kterém už nechci bydlet U-2681 próza
Slach Miroslav Já básník Naso U-2400 próza
Bombecková Erma Jak (ne)zvládnout depresi U-2804 próza
Mňačko,Ladislav Jak chutná moc U-2649 próza
John, Radek Jak jsem viděl Ameriku U-2659 próza
Westlake Donald E. Jak nevyloupit banku U-1836 próza
Nesvadba Josef Jak předstírat smrd U-2190 próza
Kubátová Marie Jak překročit Rubikon U-2365 próza
Kubátová Marie Jak překročit Rubikon U-2372 próza
Kentová Margaret Jak se vdát za toho pravého U-2737 próza
Johnson, Earvin "Magic" Jak se vyhnout AIDS U-2750 próza
Vyhlídal Zdeněk Jak si ožehnout křídla U-2312 próza
Kačírková Eva Jak si vosa staví hnízdo U-2420 próza
Poledňáková Marie Jak vytrhnout velrybě stoličku U-2305 próza
Turgeněv I. S. Jarní vody U-1859 próza
Lukášová Růžena Jděte mou cestou U-2112 próza
Romportlová Ludmila Jeden večer denně U-2055 próza
Jarunková Klára Jediná U-1811 próza



Autor Název Signatura Zdroj
Zamarovský Vojtěch Jejich veličenstva pyramidy U-2360 próza
Trumpová Ivana Jen z lásky U-2718 próza
Grey Zane Jezdci z pastvin U-1969 próza
Klusáková Jana Jiří Bartoška na konci sezony U-2699 próza
Remargue,Erich Maria Jiskra života U-2029 próza
Bergier ,J., Pauwels, L., Jitro kouzelníků U-2655 próza
Skarlant Petr Jízda přerušena U-2356 próza
Skarlant, Petr Jízda přerušena U-2609 próza
Kožík František Josef Mánes U-2756 próza
Brtníková Marta Jsem žena, kterou hledáš .. Jsem muž, kterého potřebuješ U-2693 próza
Hébertová Anne Kamuraska U-1841 próza
Kohout Jaroslav Kantorův notes U-2404 próza
Traven B. Kareta U-1910 próza
Biman Stanislav,Malíř
Jaroslav

Kariéra učitele tělocviku o kariéře Henleina U-2265 próza

Slunská, Naděžda Karikatura mého panenství U-2658 próza
Kadlec Josef Karlovarské nokturno U-2250 próza
Stendhal, Kartouza parmská U-2656 próza
Kohout, Pavel Katyně U-2639 próza
Kohout Pavel Kde je zakopán pes U-2706 próza
Kakáč Bohumil Kdo byl Eduard Štorch U-2382 próza
Salinger J.D. Kdo chytá v žitě U-2101 próza
Salinger J.D. Kdo chytá v žitě U-2102 próza
Kaplický Václav Kdo s koho U-2093 próza
Švejda Jiří Kdybych zemřel U-2310 próza
Updike John Kentaur U-2682 próza
Puzzo, Mario Kmotr U-2668 Próza
Zapletal Miloš Kniha hlavolamů U-2274 próza
Munthe Axel - senzibil Kniha o životě a smrti U-2684 próza
Munthe, Axel - senzibil Kniha o životě a smrti U-2727 próza
Páral Vladimír Kniha rozkoší, smíchu a radosti U-2739 próza
Berková Alexandra Knížka s červeným obalem U-2376 próza
Kratochvíl Miloš,V. Komediant U-1913 próza
Pluhař Zdeněk Konečná stanice U-2227 próza
Pluhař Zdeněk Konečná stanice U-2379 próza
Meissner,Janusz Korzár Marten 1 - Černá vlajka U-2626 próza
Meissner ,Janusz Korzár Marten 2 - Červené kříže U-2627 próza
Meissner, Janusz Korzár Marten 3 - Zelená brána U-2628 próza
Beneš K., J. Kouzelný dům U-1810 próza
Spěváček Jiří Král diplomat Jan Lucemburský 1296-1346 U-2193 próza
Kalčík Rudolf Král Šumavy U-2367 próza
Neff Vladimír Královny nemají nohy U-2290 próza
Vaňková Ludmila Královský nach tě neochrání U-2736 próza
Dumaurier Daphne Králův generál U-1924 próza
Chudoba ,Andrej Krasavice v drahocenném rámu U-2031 próza
Hrubín František Kráska a zvíře U-2350 próza
Neff Vladimír Krásná čarodějka U-2291 próza
Hrabal Bohumil Krasosmutnění U-2069 próza
Kopta, Josef Kratochvílné děje z naší vlasti U-2035 próza
Kočka Miloš Krev na paletě U-2174 próza
Undsetová Sigrid Kristina Vavřincova - Věnec U-1984 próza
Undsetová Sigrid Kristina Vavřincová II -Paní U-1985 próza
Undsetová,Sigrid Kristina Vavřincová III-Kříž U-1986 próza
Fedin Konstantin Kronika kláštera-Únos U-2084 próza
Dickens Ch. Kronika Pickwikova klubu I.d. U-2244 próza
Dickens Ch. Kronika Pickwikova klubu II.d. U-2245 próza
Fuks Ladislav Křišťálový pantoflíček U-1980 próza
Tolstoj, Alexej
Nikolajevič

Křížová cesta I U-1872 próza

Tolstoj Alexej Nikolajevič Křížová cesta II U-1873 próza
Tolstoj Alexej Nikolajevič Křížová cesta III U-1874 próza
Székely-Lulofsová,M.H. Kuli U-1991 próza
Jilemnický Petr Kus cukru U-2003 próza
Řezáč Václav La bella Boema U-2080 próza
Řezáč Václav La bella Boema U-2081 próza
Komenský Jan Amos Labyrint světa a ráj srdce U-2307 próza
Klíma , Ivan Láska § smetí U-2607 próza
Jakes John Láska a válka - I.d. U-2722 próza
Jakes John Láska a válka - II.d. U-2723 próza
Jakes John Láska a válka - III.d. U-2724 próza



Autor Název Signatura Zdroj
Simmel, JOhannes Mario Láska je jen slovo U-2695 próza
Jelínek Jan Láskoviny U-2707 próza
Dossi, Carlo Lásky U-2648 próza
Pludek Alexej Lásky na zavolanou U-1911 próza
Kubátová Marie Legenda o Bílé paní,Matka kopc U-2298 próza
Hercíková Iva Lékař duší a zvířat U-2349 próza
Pečírka Jaromír Leonardo da Vinci U-1803 próza
Kolárová Jaromíra Léto s kovbojem U-2091 próza
Muschg, Adolf Léto ve znamení zajíce U-2015 próza
Netolička Jaroslav Lidé proti zákonu U-2207 próza
Erenburg Ilja Lidé, roky, život U-2393 próza
Saroyan William Lidská komedie U-2239 próza
Brdečka Jiří Limonádový Joe U-2363 próza
Kovařík Vladimír Literární toulky Prahou U-2139 próza
Passuth László Lombardský zámek U-1895 próza
Segal Erich Love story U-2745 próza
Dušek Václav Lovec štěstí U-2130 próza
Wantula Leon Luiza U-2068 próza
Frýbová, Zdena Mafie po česku aneb jeden den Bohuslava Panenky U-2612 próza
Berková Alexandra Magorie aneb Příběh velké lásky U-2697 próza
Mácha Karel Hynek Máj, Básně, Dramat. zlomky, dopis U-2388 próza
Nepil, František Malý atlas mého srdce U-2669 próza
Hájek Jiří Marie Majerová aneb román a doba U-2179 próza
Javorivskyj, Vlodymyr Marie z Černobylu U-2604 próza
Vančura Vladislav Markéta Lazarová U-2399 próza
Škutina, Vladimír Máš na hlavě zahrádku U-2629 próza
Aslanov Anatolij,Šišinová
J.

Medicína na scestí U-2155 próza

Mann Klaus Mefisto U-2296 próza
Mann Klaus Mefisto U-2353 próza

Memo junior - encyklopedie U-2700 próza
Truuová Silvia Měsíc budu dospělá U-2343 próza
Drda Jan Městečko na dlani U-2172 próza
Kožík František Město šťastných lásek U-1884 próza
Rudolf Stnislav Metráček U-2348 próza
Halada Jan Metternich kontra Napoleon U-2337 próza
Dub Ota Mimořádný případ U-2138 próza
Borovička V. P. Mistři tajné služby U-2254 próza
Fadějev Alexandr Mladá garda U-1864 próza
Mašínová Leontýna Mladá léta Jana Ámose U-2188 próza
Óe Kenzaburó Mladík,který se opozdil U-2039 próza
Klíma, Ivan Moje první lásky U-2679 próza
Klíma, Ivan Moje první lásky U-2667 Próza
Klíma, Ivan Moje zlatá řemesla U-2623 próza
Čapková Helena Moji milí bratři U-2368 próza
Švejda Jiří Moloch U-2263 próza
Tanizaki Džuničiró Most snů U-2237 próza
Klíma Josef Mrtví milovat nemohou U-2285 próza
Erpenbeck Fritz Mrtvý na trůně U-1905 próza
Cordell Alexander Můj krásný bouřlivý Wales U-1930 próza
Páral Vladimír Muka obraznosti U-2125 próza
Amado Jorge Mulatka Gabriela U-1877 próza
Namora Fernando Muž s maskou U-2077 próza
Jílek, František Muž z Vinci /o životě L.da Vinci/ U-2212 próza
Abramov Fjodor Muži a ženy U-1826 próza
Marle Robert Muži pod ochranou U-2302 próza
Poláček Karel Muži v ofsajdu U-1973 próza
Sluckis Mykolas N a sklonku dne U-2120 próza
Čapek Karel Na břehu dnů U-1945 próza
Jašík Rudolf Na břehu průzračné řeky U-2228 próza
Kerouac Jack Na cestě U-2037 próza
Kožík František Na křídlech větrného mlýna U-1903 próza
Kožík František Na shledanou, Emile ! U-2795 próza
Psůtková Zdeňka Na slonové kosti U-2304 próza
Bronteová Emily Na větrné hůrce U-2042 próza
Weiss David Nahý jsem přišel na svět U-2321 próza
Apitz Bruno Nahý mezi vlky U-1854 próza
Černý Rudolf Náměstí Evropy U-2061 próza
Zola Emil Nana U-2351 próza
Boček, Jaroslav Nápady milovníka zvířat U-2218 próza



Autor Název Signatura Zdroj
Kratochvíl Miloš V. Národ sobě U-2238 próza
Davitašviliová Džuna Naslouchám svým rukám U-2689 próza
Matějka Jaroslav Náš dědek Josef U-1935 próza
Baklanov Grigorij Navždy jim bude devatenáct U-2149 próza
Jakes John Nebe a peklo - I.d. U-2725 próza
Jakes John Nebe a peklo - II.d. U-2726 próza
Remarque Erich Maria Nebe nezná vyvolených U-2079 próza
Rudolf Stanislav Nebreč Lucie U-1847 próza
Daněk Oldřich Nedávno .... U-2335 próza
Dietl Jaroslav Nejmladší z rodu Hamrů U-2121 próza
Kožík František Neklidné babí léto U-2229 próza
Kožík František Neklidné babí léto-2.část o malířce Z.Braunerové U-2110 próza
Zapletal Zdeněk Nekonečný striptýz U-2642 próza
Seghersová Anna Neobvyklá setkání U-1830 próza
Gorbatov Boris Nepokoření U-1809 próza
Ivanov, Miroslav Nepravděpodobné příběhy ...aneb literatura faktu U-2603 próza
Orum Poul Nesmiřitelní U-2164 próza
Zweig Stefan Netrpělivost srdce U-2316 próza
Stýblová Valja Nevěra U-2315 próza
Švantner Frabtišek Nevěsta hor U-2075 próza
Bonhoff.O., Schauer H. Neviditelné hledí U-1921 próza
Ellison Ralph Neviditelný U-2165 próza
Corsariová Willy Neviditelný nepřítel U-2701 próza
Corsariová Willy Neviditelný nepřítel U-2713 próza
Rice Elmer New York vládne U-2146 próza
Bernard Ch.,Stander S. Nežádoucí U-2144 próza
Laforetová Carmen Nic U-2295 próza
Bromfield Louis Noc v Bombaji U-2752 próza
Sjowallová M.,Wahloo
Per

Noční autobus U-2007 próza

Scortia,T.,M., Robinson,
F., N.

Noční můra U-2671 próza

Bonaventura Noční Vigilie U-1993 próza
Boček Jaroslav Nové nápady milovníka zvířat U-2340 próza
Balzac Honoré de Novely U-2380 próza

Novely a povídky o Velké vlastenecké válce U-2105 próza
Čech Svatopluk Nový epochální výlet pana Broučka,tentokrát do XV.století U-1857 próza
Otčenášek Jan Občan Brych U-1878 próza
Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.díl U-2167 próza
Vančura Vladislav Obrazy z dějin národa českého II.díl U-2168 próza
Hrabal, Bohumil Obsluhoval jsem anglického krále U-2606 próza
Neužil František Ohnivá jeseň U-2090 próza
Bondarev Jurij Okamžiky U-2246 próza
Segal Erich Olliverův příběh pokračování Love story U-2746 próza
Grabner Hasso Operace Norsk Hydro U-1804 próza
Pluhař Zdeněk Opona bez potlesku U-2336 próza
Hártlinhg, Peter Opožděná láska U-2620 próza
Tilschová Anna Maria Orlí hnízdo U-2355 próza
Kosatík Pavel Osm žen z Hradu U-2753 próza
Pašek Mirko Ostrov krásy U-1860 próza
Šolochov Michail Osud člověka U-2325 próza
Honzík Miroslav Osud trůnu habsburského U-2359 próza
Hašek ,Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka - 1. a 2. díl U-2219 próza
Hašek, Jaroslav Osudy dobrého vojáka Švejka - 3 a 4.díl U-2220 próza
Sergejev Mark Osudy lásky U-2005 próza
Kubka František Palečkův úsměv a pláč U-2385 próza
Rubeš František Jaromír Pan Amanuesis na venku U-2086 próza
Winter Zikmund Panečnice U-2117 próza
Bromfield Louis Paní Parkingtonová U-2708 próza
Marek Jiří Panoptikum Města pražského U-2073 próza
Marek Jiří Panoptikum starých kriminálních případů U-1824 próza
Benedek István Pařížské salony U-1866 próza
Misař, Karel Pasťák u-2635 próza
Vančura Vladislav Pekař Jan Marhoul, Pole orná a válečná U-2323 próza
Alighieri Dante Peklo-božská komedie U-2000 próza
Tolstoj Alexej Petr Veliký I U-2199 próza
Tolstoj Alexej Petr Veliký II. U-2200 próza
Jánský Filip Pevnost v poušti U-2180 próza
Macháček Lubomír Písek v zubech U-2004 próza
Kožík František Píseň nejrdažší U-2412 próza



Autor Název Signatura Zdroj
Misař Karel Plavba na stéble trávy U-2370 próza
Pavel, Ota Plná bedna šampaňského U-2664 próza
Kožík František Po zarostlém chodníčku U-2225 próza
loukotková Jarmila Pod maskou smích U-1888 próza
Remek Vladimír Pod námi planeta Země U-2206 próza
Ivanov Miroslav Podivuhodné příběhy U-2115 próza
Ščedrin-Saltykov, Michal
Jev.

Pohádky U-2797 próza

Bojar Pavel Pohled do té kotliny U-2390 próza
Cousteau,Jacques-Yves Poklad na stříbrné mělčině U-1862 próza
Otčenášek Jan Pokušení Katarina U-2308 próza
kolektiv Pole a lesy - povídky z  českých vesnic U-1876 próza
Jilemnický Petr Pole neorané U-1909 próza
Cerlesová Emilie Polévka z divokých trav U-2261 próza
Bonhardová Nina Polyxena U-2357 próza
Malewská Hanna Pomíjí tvářnost světa U-2159 próza

Portréry světovládců U-2205 próza
Ladinskij Antonin Poslední cesta Vlad.Monomacha U-2270 próza
Vejvoda Stanislav Poslední jaro U-1897 próza
Mirer , Anton Poslední kabriolet U-2653 próza
Hemingway Ernest Povídky U-1983 próza
Kipling Rudyard Povídky jen tak U-1928 próza
Čapek Karel Povídky z jedné kapsy,Povídky z druhé kapsy U-2047 próza
Ivanov Miroslav Požár Národního divadla aneb příliš mnoho náhod U-2234 próza
Volný Zdeněk Požár u zlatých labutí U-2408 próza

Praha našich snů U-2141 próza
Cach Vojtěch Praskot ve větvích U-1869 próza
Pytlík Radko Pražská dobrodružství E.E.Kisc U-2362 próza
Cibula Václav Pražské pověsti U-2279 próza
Dub Ota Profesoři U-2116 próza
Frolec Václav Prostá krása U-2283 próza
Jesenský Janko Próza II U-1801 próza
Mácha Karel Hynek Prózy, Zápisníky, Deníky U-2389 próza
Neff Vladimír Prsten Borgiů U-2289 próza

První lásky U-2043 próza
První lásky U-2044 próza

Faensenová Barbara První léta s dvojčaty U-1882 próza
Rudolf Stanislav První polovina nebe U-2755 próza
Muller Jaroslav Přátelé Zeleného údolí U-2157 próza
Ajdinov Georgij Před tváří zákona U-2052 próza
Říha Bohumil Přede mnou poklekni U-2230 próza
Pujmanová, Marie Předtucha U-2017 próza
Rotterová Božena Překročit vlastní stín U-2170 próza
Hemingway Ernest Přes řeku do stínu stromů,... U-1990 próza
Frýbort, Pavel Přesilová hra U-2654 próza
Straass Gerhard Přežije člověk biolog.revoluci U-2292 próza
John Jaromír Příběhy Dona Quijota U-1936 próza

Příběhy s úsměvem U-2103 próza
Christieová Agatha Příběhy ze staré Anglie U-2249 próza
Procházková, Lenka Přijeď ochutnat U-2680 próza
Švejda Jiří Příjezd U-2696 próza
Junková Lydie Příliš mnoho blonďáků U-2329 próza
Přibský Vladimír Případ bez podezřelých U-1831 próza
Weber K.H. Případ Eriky Grollerové U-1808 próza
Jedlička I.M. Případ němého svědka U-2192 próza
Gardner Erle Stanley Případ světélkujících prstů U-2133 próza
Kantůrková Eva Přítelkyně z domu smutku U-2751 próza
Martin, Eduard Přízraky doktora Frankensteina U-2640 próza
Marek Jiří Psí hvězda Sírius aneb láskyplné výprav. o psech U-2203 próza
Maurier,Daphne Ptáci a jiné povídky U-2676 próza
Šerberová Alžběta Ptáci na zemi a ryby ve vodách U-2109 próza
Hodačová Helena Ptáci odlétají U-2364 próza
McCulloughová Colleen Ptáci v trní U-2733 próza
Medek Jiří Ptáček ve studni U-1954 próza
Paz, Octavio Pták vteřiny U-2672 próza
Kisch Egon Ervín Půl století zuřivým reportérem U-2346 próza
Austenová Jane Pýcha a předsudek U-2378 próza
Kostruhun Jan Pytláci U-1867 próza
Rudolf Stanislav Pyžamo po mrtvém U-2743 próza
Páral Vladimír Radost až do rána U-1968 próza



Autor Název Signatura Zdroj
John Jaromír Rady mladšímu spisovateli U-1807 próza
Doctorow E.L. Ragtime U-2326 próza
Svobodová Růžena Ráj U-1805 próza
Bernardinová Eva Raněná řeč U-2196 próza
Kubátová Marie Recept na štěstí U-2154 próza
Matějka Jaroslav Rodáci a Odrodilci U-2106 próza
Otčenášek Jan Romeo,Julie a tma U-2076 próza
Otčenášek Jan Romeo,Julie a tma U-2201 próza
Neff Vladimír Roucho pana de Balzac U-2163 próza
Janoušek Jiří Rozhovory a Janem Werichem U-2361 próza
Konrád Karel Rozchod U-1952 próza
Vančura Vladislav Rozmarné léto U-2405 próza

Rozum do kapsy U-1999 próza
Adlová Věra Růže z Flander U-2277 próza
Šajmer Donát Rváči a padavky U-2395 próza
Laxness Halldór Rybí koncert U-1989 próza
Bezděková Zdeňka Říkali mi Leni U-2241 próza
Felisatti,M., Pitorru,F. Římské aféry U-2030 próza
Sjowallová .,Wahloo P. Saffleská bestie U-1947 próza
Usťjancev Viktor Sami v moři U-1907 próza
Ripleyová Alexandra Scarlett I pokračování Jihu proti Severu U-2709 próza
Ripleyová Alexandra Scarlett II. pokračování Jihu proti Severu U-2710 próza
Semjonov Julian Sedmnáct zastavení jara U-1914 próza
Maas Peter Serpico U-2281 próza
Chandler Raymond Sestřička U-2714 próza
Kudela Petr Sestřičky U-2176 próza
Roseová Marcia Sestřičky U-2805 próza
Jakes John Sever a Jih - I.d. U-2720 próza
Jakes John Sever a Jih - II.d. U-2721 próza
Hrabal, Bohumil Schizofrenické evangelium U-2644 próza
Čermák Jaromír Silvestr pro pamětníky   /rozhl.Silvestry r.1967 -77/ U-2610 próza
Majerová Marie Siréna,Havířská balada U-2358 próza
Shevey Sandra Skandál jménem Marilyn U-2717 próza
Pluhař Zdeněk Skleněná dáma U-1848 próza
Scortia, T., M., Robinson,
F., N

Skleněné peklo U-2670 próza

Hašková Lenka Sklenka na odvahu U-1899 próza
Mihola Rudolf Sláva chutná všelijak U-2072 próza
Šrámek Fráňa Sláva života U-1837 Próza
Kovařík Vladimír Slavní a zapomenutí U-2240 próza
Hrabal Bohumil Slavnosti sněženek U-1996 próza
Simenon Georges Slečny z Concarneau, Melempin U-2345 próza
Cook Robin Slepota U-2740 próza
Steel Danielle Slib U-2803 próza
Brixy , Nenad Slyší to celý dům U-2014 próza
Kundera Milan Směšné lásky U-2694 próza
Hemingway Ernest Smrt odpoledne U-2161 próza
Maurois , André Sólo pro klavír U-2020 próza
Navrátil Jiří Soudcův sen o řetězech U-2071 próza
Duchenne , Albert Soukromý detektiv U-2631 próza
Wallace Edgar Spolek Devíti U-2742 próza
Hunter Evan Spousta malých darebáků U-2354 próza
Volák Josef Srdeční sval povídky z let 1960-1975 U-2124 próza
Ajtmatov Čingiz Stanice Bouřná U-2252 próza
Švandrlík Miloslav Starosti korunovaných hlav U-2381 próza
Remargue Erich Marie Stíny v ráji U-2178 próza
Černý František,Kolárová
Eva

Sto let Národního divadla U-2235 próza

Honzík Karel Stopa ve vesmíru U-2366 próza
Stopy na hranici U-1944 próza

Szántó Gyorgy Stradivari U-2187 próza
Sissonová Rossamary
Anne

Stratfordská romance U-2070 próza

White Patrick Strom člověka U-2282 próza
Rivoyre de Chrisrtine Strýček světák U-2169 próza
Kostrhun Jan Svatba století U-2322 próza
Petiška Eduard Svatební noci...a jiné lásky U-2258 próza
Buriánek František Svědectví příběhy č.studentů z 17.11.39 U-2794 próza
Cendrars Blaise Svět dobrodružství U-1981 próza



Autor Název Signatura Zdroj
Petiška Eduard Svět plný lásky U-2057 próza
Grandy James Šest dnů Kondora U-2247 próza
Frais Josef Šibík 505 U-2108 próza
Ouředník Patrik Šmírbuch jazyka českého U-2731 próza
Pavlík Petr Šumavská bílá noc U-2401 próza
Kaplický Václav Táborská republika U-2347 próza
Addams Peter Tajemství podobizny U-2184 próza
Cvigun Semjon Kuzmič Tajná fronta U-2038 próza
Verne Jules Tajuplný ostrov U-2299 próza
Corvalán Luis Tak jsme žili U-1912 próza
Przypkowski Andrzej Tanec marihuany U-2158 próza
Blake Michael Tanec s vlky U-2698 próza
Semjonov Julian TASS je zplnomocněn prohlásit U-2332 próza
Fiala Vladimír Taylorův návrat U-1845 próza
Bílá Lucie Teď už to vím-Možné je všechno U-2813 próza
Jaroš Peter Tisíciletá včela U-2403 próza
Herrman Ignát Tobiáškův Štědrý den U-2796 próza
Křenek Jiří Tomáš a Markéta U-2317 próza
Křenek Jiří Tomáš a Markéta U-2410 próza
Hora Petr Toulky českou minulostí 2 U-2686 próza
Hora Petr Toulky českou minulostí 2 U-2687 próza
Čapek Karel Továrna na absolutno,Krakatit U-2181 próza
Cook Robin Toxin U-2814 próza
Saroyan William Tracyho tygr U-2128 próza
Benešová Božena Tragická duha U-1840 Próza
Adlová Věra Trpká vůně podzimu U-2402 próza
Pelant Ivo Třetí patro U-2417 próza
Frýd Norbert Tři mladé ženy U-1974 próza
Dumas Alexandre Tři mušketýři U-2046 próza
Dumas Alexandre Tři mušketýři ještě po 10letech aneb vikomt de Bragelonne -3.díl U-1939 próza
Frýd, Norbert Tři nepatrní muži U-2019 próza
Grimesová Martha Třikrát Richard Jury ze Scotlandu U-2748 próza
Zorkeová Margaret Třikrát ve vážném ohrožení U-2716 próza
Erenburg Ijla Třináct dýmek U-1892 próza
Dušek Václav Tuláci,Dny pro kočku U-2226 próza
Cronin A.J. Tvář života U-2062 próza
Heřmánek František U bratra celého světa a o nesmrtelném regentovi U-2008 próza
Riffaudová Madeleine U nás na klinice U-2060 próza
Sovák, Miloš Učení nemusí být mučení U-2621 Próza
Jiránek, Vladimír Události U-2622 próza
Susannová Jacqueline Údolí panenek U-2741 próza
Kozner Vladimír Údolí včel U-1920 próza
Procházka, Jan Ucho U-2646 próza
Kadlec Josef Ulice do polí U-2371 próza
Smetanová Jindřiška Ustláno na růžích a pod nebesy U-2702 próza
Hlinka Bedřich Už není návratu U-2339 próza
Gardner Erle Stanley V roli obhájce Perrry Mason U-2284 próza
Plihař , Zdeněk V šest večer v Astorii U-2216 próza
Němcová  Božena V zámku a podzámčí, Chýše pod horami U-2027 próza
Čapek Karel Válka s mloky U-2398 próza
Čapek Karel Válka s mloky-Spisy IX U-2151 próza
Páral Vladimír Válka s mnohozvířetem U-2248 próza
Fuks Ladislav Variace pro temnou skvrnu U-1963 próza
Maupassant Guy de Vášeň U-1813 próza
Gortler Miroslav Ve jménu života U-2145 próza
Hailey Arthur Večerní zprávy U-2711 próza
Frýbort Pavel Vekslák 2 U-2732 próza
Oksanenová Aulikki Velká sestra a malý bratr U-2002 próza
Briscoe Connie Velký holky nepláčou román s rasovou tématikou U-2810 próza
Morávek Jan Veselá ves U-1964 próza
Štěpán Ludvík Vichřice U-1839 próza
Kostrhun Jan Vinobraní U-2054 próza
Remarque Erich Maria Vítězný oblouk U-2051 próza
Richter Karel Voják se nevzdává U-1977 próza
Adamsonová Joy Volání divočiny U-2287 próza
Henry O. Vrtkavá štěstina aneb jak... U-2150 próza
Zápotocký Antonín Vstanou noví bojovníci U-2396 próza
Truneček Jan Všechno a ještě trochu víc U-2197 próza
Vrbová Alena Všechny krásy světa U-2066 próza
Rudolf Stanislav Všechny mé lásky U-2334 próza



Autor Název Signatura Zdroj
Bukowski Charles Všechny řitě světa i ta má U-2683 próza
Simmel,Johannes Mario Všichni lidé bratry jsou U-2647 próza

Vůně jehličí U-2058 próza
Kalčík Rudolf Výbor z povídek U-1927 próza
Conrad Joseph Vyhnanec z ostrovů U-2067 próza
Tilschová Anna Marie Vykoupení U-1806 próza

Vyznání lásky antologie milostných dopisů U-2156 próza
Kingsley Charles Vzhůru přes oceán U-2182 próza
Tolstoj, Lev Nikolajevič Vzkříšení U-1934 próza
Jirásek Alois Z  Čech až na konec světa U-2790 próza
Hóger Karel Z hercova zápisníku U-2253 próza
Mahmoodyová Betty Z lásky k dítěti U-2734 próza
Nezval Vítězslav Z mého života U-1987 próza
Tomek Lubomír Za slova tiše nahlédni U-2114 próza
John Radek,Pelant Ivo Začátek letopočtu U-2286 próza
Scherfing Hans Záhadné zmizení pana rady U-1926 próza
Rafaj Miroslav Zahrada po rodičích U-2064 próza
Ivanov Miroslav Zahrada života paní Betty o B. Němcové U-2747 próza
Koepf Michael Zachraňte verlibu U-2262 próza
Štroblová Jana Zákaz vjezdu do ráje U-2409 próza
Verlaine Paul Záludná luna U-1962 próza
Pok Lubor Zápas nad propastí U-2269 próza
Christieová Agatha Zapomenutá vražda U-2369 próza
Moravcová Jana Zátiší s citadelou U-1929 próza
Moravcová Jana Zátiší s citadelou U-2617 próza
Šestakov Pavel Závrať U-1942 próza
Coben Harlan Zázračný lék U-2712 próza
Tomeček Jaromír Zázraky v přírodě U-2056 próza
Konopka Vladimír Zde stávaly Lidice U-2166 próza
Chudková Jiřina Zdokonalujeme se v pravopisu U-2278 próza
Olbracht Ivan Ze staré paměti a moudrosti U-1919 próza
Krátký Radovan Ze starých lejster a kronik U-2127 próza
Olbracht Ivan Ze starých letopisů U-2757 próza

Ze zpráv a kronik doby husitské U-2319 próza
Moldova Gyorgy Zelenobílá nevěsta U-2375 próza
Innes Hammond Zkáza Mary Deare U-2010 próza
Vaňková Ludmila Zlá léta U-1915 próza
Prošková Hana Zlá panenka U-1960 próza
Innes Hammond Zlatá šachta U-2328 próza
Hériat Philippe Zlaté mříže U-1948 próza
Ganinová Maja Zlaté osamění U-1979 próza
Neumann Stanislav
Kostka

Zlatý oblak U-2104 próza

Dostojevskij,Fjodor
Michajlov

Zločin a trest U-1994 próza

Škutina,J., Šikl, J. Zločin s rozumem U-2643 próza
Štěpán Ludvík Znamení břízy U-2087 próza
Narcejac Boileau Ztracenému srdci U-1812 próza
Šmahelová Helena Žárlivost U-2411 próza
Kaplický Václav Železná koruna U-2255 próza
Březovský Bohuslav Železný strop U-1870 próza
Collins Wilkie Žena v bílém U-1825 próza
Soubiran André Žena v bílém plášti U-2100 próza
Kundera Milan Žert U-2691 próza
Feuchtwanger Lion Židovka z Toleda U-2383 próza
Landa Vladimír Žít nebo zemřít U-2147 próza
Weldonová Fay Život  a lásky jedné ďáblice U-2719 próza
Gulik, Robert van Život a skutky soudce Ti U-2213 próza
Kaplický Václav Život alchymistův U-2129 próza
Kratochvíl Miloš V. Život Jana Amose U-2098 próza
Kratochvíl Miloš V. Život Jana Amose U-2266 próza
Kratochvíl Miloš V. Život Jana Amose U-2267 próza
Kratochvíl Miloš V. Život Jana Amose U-2268 próza
Maléřová, Zuzana Život je kulatý U-2637 próza
Bulgakov, Michail Život pana Moliéra U-2633 próza
Maurois André Život sira Alexandra Fleminga U-2173 próza
Wanderová Maxie Život skvělá alternativa U-2333 próza
Maurois André Životopis Lorda Byrona U-2122 próza
Stone Irving Žízeň po životě U-2342 próza
Pfeiffer Jan Rehabilitace s využitím techni. ... Jiří Votava U-2529 rehabilitace



Autor Název Signatura Zdroj
Barták Vladimír Besedy se snoubenci U-2427 sexuologie
Celmerová Zuzana Člověk na celý život U-2567 sexuologie

Encyklopedie mladého manželství U-2561 sexuologie
Plzák Miroslav Klíč k výběru partnera pro manželství U-2562 sexuologie
Uzel Radim Mýty a pověry v sexu U-2565 sexuologie
Raboch Jan Očima sexuologa U-2453 sexuologie
Hrubín František Zlatá reneta U-1 současná poezie
Čechov, Veresajev,
Bulgakov, Rošč

Příběhy mladých lékařů U-1797 zdravnotnická próza

Scheinpfligová Olga Bílé dveře U-1040 zdravotní próza
Mareš Zdeněk ... není kam a není proč U-1046 zdravotnická próza
Káš Svatopluk Aeskulap se usmívá U-1861 zdravotnická próza
Urban, Miroslav Brevíř úspěšného lékaře U-2024 zdravotnická próza
Dub, Ota Doktorské a jiné příběhy U-2601 zdravotnická próza
Dub, Ota Fantastická transplantace U-2211 zdravotnická próza
Krelin Julij Chirurg u-1894 zdravotnická próza
Schmidtová Eva Julie umírá dvakrát U-1195 zdravotnická próza
Scheinpflugová Olga Karanténa U-1135 zdravotnická próza
Dub Ota Lékař Viktora U-1183 zdravotnická próza
Schweitzer Albert Lidé v pralese U-653 zdravotnická próza
Káš,Svatopluk,
Slavětínský,M.

Medicínské historky z Moravy U-2613 zdravotnická próza

Málek Prokop Naroubovaný život U-1193 zdravotnická próza
Hartog Jan de Nemocnice U-1671 zdravotnická próza
Corsariová Willy Neviditelný nepřítel U-1044 zdravotnická próza
Gel František Pane doktore ... U-1192 zdravotnická próza
Machar Josef Svatopluk Pomocnice U-116 zdravotnická próza
Kartooms Toon Pomóóóc! Doktor se topí.... U-2009 zdravotnická próza
Straka Vladimír Poukaz na smrt U-757 zdravotnická próza
Dub Ota Přísahám a slibuji U-1853 zdravotnická próza
Ptáček Ladislav Sanitní vůz U-1932 zdravotnická próza
Dub Ota Skulina U-1721 zdravotnická próza
Fekete Gyula Smrt lékaře U-994 zdravotnická próza
Krelin Julij Svět náš vezdejší U-1097 zdravotnická próza
Branald Adolf Vizita U-1027 zdravotnická próza
Kalfus Radim Vzpomínky na Dr. A. Schweitzera U-1252 zdravotnická próza
Thomayer Josef Ze zápisků lékaře U-1821 zdravotnická próza
Chasse,James Hadley Viníci mají strach U-2645 KNI próza


